
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

13. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 05.04.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

421 Schválení ověřovatelů zápisu 13. RM Karviné konané dne 05.04.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 13. schůze RM Karviné konané dne 05.04.2023, a to pana Ing. Jana Firlu a pana MUDr. Martina 
Gebauera.

422 Schválení programu 13. schůze RM Karviné konané dne 05.04.2023

Rada města Karviné

schválila

program 13. schůze RM Karviné konané dne 05.04.2023, včetně projednané změny:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 01 - OM - Výpůjčka bytu.

423 Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na 
kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze 
místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

424 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užívání části nemovitosti pro umístění přípojky CMS2

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o užívání části nemovitosti pro umístění přípojky CMS2 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

425 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Školská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

426 Zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Za Panelárnou

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání mezi statutárním městem Karviná 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění, které 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

427 Zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., SVJ Školská 438

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 a Společenstvím vlastníků jednotek domu Školská 
č.p. 438 v Karviné, se sídlem Školská 438/3, 734 01 Karviná-Ráj, IČ: 28618742, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

428 Zřízení služebnosti - MP a MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní ******************************, nar. ************ a panem ****************************, nar. ************, oba bytem 
********************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

429 Uzavření dodatku - PM a PM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0954/2021 ze 
dne 06.05.2021 mezi statutárním městem Karviná a panem ********************, nar. ************ a paní **********************, 
nar. ************, oba bytem *************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

430 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Janou Zdzieblovou, IČ 19118406, se sídlem Na Kopci 2083/29, 734 01, Karviná-Mizerov, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.05.2023.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Marikou Babišovou, IČ 19127197, se sídlem Prameny 818/7, 734 01, Karviná-Ráj, Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.05.2023.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Eliškou Matějkovou, IČ 17445311, se sídlem Borovského 2004/53, 734 01, Karviná-Mizerov, Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.05.2023.

431 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
v bytových domech určených pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně 
postižených, kteří splňují podmínky dle bodu 6.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního 
města Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.05.2023 do 30.04.2024. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

432 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML/1123/2022 k bytu č. 62, bytu č. 63, bytu č. 71 a bytu č. 74, všechny o 
velikosti 0+1, v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj s Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková organizace, se 
sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 
01.05.2023 do 30.04.2024, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

433 Výpůjčka bytů 

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavření bezúplatné smlouvy o výpůjčce bytů ve 
vlastnictví statutárního města Karviné s občany Ukrajiny s tím, že podpisem smluv se pověřuje vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné a v době její nepřítomnosti její zástupce.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce s panem ***************************************** a paní ***************************************** k 
obecnímu bytu č. 32 o velikosti 0+2 v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj a nepožadovat po dobu trvání 
výpůjčky nájemné ani úhrady za služby a energie související s užíváním bytu, a to z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. Smlouva o výpůjčce bude sjednána na dobu určitou od 06.04.2023 do 30.04.2023, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení a souhlasí s tím, aby tento byt zcela bezplatně užívaly výše uvedené osoby v období od 01.04.2023 do 
05.04.2023.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce s panem ***************************************** a paní ***************************************** k 
obecnímu bytu č. 6 o velikosti 1+2 v domě č. p. 1627, ul. Závodní, Karviná-Nové Město a nepožadovat po dobu trvání 
výpůjčky nájemné ani úhrady za služby a energie související s užíváním bytu, a to z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. Smlouva o výpůjčce bude sjednána na dobu určitou od 01.05.2023 do 31.12.2023, ve znění přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

434 Souhlas Regionální knihovně Karviná k přijetí účelové dotace Nadace OKD na projekt "Čteme další 
stovku"

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí neinvestiční účelové dotace Nadace OKD 
ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) na projekt "Čteme další stovku".

435 Souhlas Regionální knihovně Karviná k přijetí účelové dotace Nadace OKD na projekt "Léčba nejen 
knihou II"

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



rozhodla

udělit souhlas Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové neinvestiční dotace Nadace OKD 
ve výši Kč 12.000,-- (slovy: Dvanácttisíc korun českých) na projekt "Léčba nejen knihou II".

436 Účelová dotace z Moravskoslezského kraje pro Městský dům kultury Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši Kč 199.000,-- (slovy: Jednostodevadesátdevět tisíc korun českých) na realizaci 
projektu „Prolínání kultur 2023 – festival národnostních menšin“.

437 Účelová dotace Moravskoslezského kraje Městskému domu kultury Karviná na realizaci projektu 
„Karvinské varhany 2023“

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ve výši Kč 86.000,- (slovy: Osmdesátšesttisíc korun českých) na realizaci projektu „Karvinské 
varhany 2023".

438 Zapojení ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole do projektů a 
přijetí dotací 

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu "Třídenní exkurze do Wrocławia" a k přijetí dotace ve výši Kč 67.345,-- (slovy: 
Šedesátsedmtisíctřistačtyřicetpět korun českých) od poskytovatele Kongres Poláků v ČR – Fundusz Rozwoju Zaolzia na 
jmenovaný projekt.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu "Exkurze do Krakowa a Oświęcimia " a k přijetí dotace ve výši Kč 23.310,-- (slovy: 
Dvacettřitisícetřistadeset korun českých) od poskytovatele Kongres Poláků v ČR – Fundusz Rozwoju Zaolzia na 
jmenovaný projekt.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu "Setkání s autorkou, autorské čtení a navazující hra v Cieszynie (muzeum tisku) " 
a k přijetí dotace ve výši Kč 15.818,-- (slovy: Patnácttisícosmsetosmnáct korun českých) od poskytovatele Kongres 
Poláků v ČR – Fundusz Rozwoju Zaolzia na jmenovaný projekt.

439 Souhlas Městskému domu kultury Karviná k přijetí účelové dotace Nadace OKD na projekty „S 
kulturou jsme si blíž“ a „Kulturní advent pro malé i velké“

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace Nadace OKD ve výši 
Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých) na realizaci projektu „S kulturou jsme si blíž“.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí účelové dotace Nadace OKD ve výši 
Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých) na realizaci projektu „Kulturní advent pro malé i velké“.

440 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné pro rok 2023

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 32 - 35).

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. 
č. 1 - 31) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 9) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

441 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na realizaci projektu Mezinárodní autobusová linka 
Karviná - Jastrzębie-Zdrój a Karviná lyžuje 2023

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 231110087 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 
733 01 Karviná, IČ 27832813, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude 
statutárnímu městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) na realizaci 
projektu Mezinárodní autobusová linka Karviná – Jastrzębie-Zdrój.

Rada města Karviné

rozhodla

rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 231110078 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 
149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČ 27832813, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na jejímž základě 
bude statutárnímu městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 220.000,-- (slovy: Dvěstědvacettisíc korun českých) na 
realizaci projektu Karviná lyžuje 2023.

442 Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poradenství s Národní rozvojovou bankou v rámci dotačního 
titulu ELENA

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poradenství s Národní rozvojovou bankou v rámci dotačního titulu ELENA, který je 
hrazen z programu Evropské unie Horizont 2020, z finančního nástroje ELENA (European Local ENergy Assistance) 
Evropské investiční banky ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

443 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

444 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc březen 
2023.

 
 
Ing. Jan Wolf, v. r. 
..................................
Ing. Jan Wolf
primátor

 
 
Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



  Příloha č. 1 k usnesení 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

RADA MĚSTA KARVINÉ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 1 / 2 

 

ZÁSADY 
pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na 

kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 

Rada města Karviné vydala dne 5. 4. 2023 dle Nařízení statutárního města Karviné č. 4/2017, kterým 
se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 
ze dne 08. 03. 2017, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Nařízení") tyto Zásady pro stanovení ceny 
za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace 
nebo jejich části užít za cenu sjednanou (dále jen "Zásady"):  
 

Článek 1  
 

Úvodní ustanovení  
 
1.1 Tyto Zásady stanovují cenu, za kterou lze místní komunikace nebo jejich části ve vymezených 
oblastech města užít ke stání silničního motorového vozidla.  
  

 
Článek 2  

 
Cena za užívání  

 
2.1 Za stání silničního motorového vozidla je stanoven lineární tarif ve výši:  
  
2.1.1 za vozidlo - 20,- Kč/hod. a 10,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 1 
písm. a), b), f), g), h), ch),  
  
2.1.2 za vozidlo - 10,- Kč/hod. a 5,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 1 
písm. c)  
  
2.1.3 za vozidlo - 30,- Kč/hod. a 15,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 1 
písm. d), e)  
  
 
2.2 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích (odstavné pruhy) uvedených v Nařízení v 
příloze č. 2 je stanovena jednotná sazba:  
  
2.2.1 za osobní vozidlo - 25,- Kč/den (včetně DPH)  
  
2.2.2 za nákladní vozidlo - 35,- Kč/den (včetně DPH)  
  
 
2.3 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 3 je 
stanovena jednotná sazba:  
  
2.3.1 za vydání povolení k parkování - 30,- Kč/ks (včetně DPH)  
  
 
2.4 Za vydání dlouhodobé parkovací karty jsou stanoveny základní sazby celoroční ve výši:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.423



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 2 / 2 

 
 

  
2.4.1 3.500,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a) nebo b)  
  
2.4.2 800,- Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. c)  
  
2.4.3 4.200,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a), b), c)  
  
2.4.4 1800,-Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. ch).  
  
 
2.5 Dlouhodobé parkovací karty budou vydávány bezplatně pro:  
  
2.5.1 osobní automobily osob splňující podmínku uvedenou v Nařízení odst. 5.1.3, a to pouze na 
placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. b),  
  
2.5.2 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností orgány veřejné správy (např. 
ÚZSVM, Úřad práce Karviná, OSSZ Karviná, Celní úřad, obecní úřady apod.),  
  
2.5.3 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností Magistrátu města Karviné,  
  
2.5.4 osobní automobily zaměstnanců statutárního města Karviná na parkoviště specifikovaná na 
vydané dlouhodobé parkovací kartě.  
  
 
2.6 O bezplatném přidělení dlouhodobé parkovací karty nebo přenosné dlouhodobé parkovací karty z 
důvodu veřejného zájmu může rozhodnout vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora.  
  

 
Článek 3  

 
Společná ustanovení  

 
 3.1 Provozní doba (doba zpoplatnění) na všech placených parkovištích s parkovacími automaty 
na území města Karviné, není-li dále stanoveno jinak, je: pondělí - pátek od 6:00 - 18:00 hod., v sobotu 
od 6:00 - 12:00 hod. Na parkovišti na ul. Karola Śliwky za budovou C Magistrátu města Karviné čp. 
50/8a je provozní doba (doba zpoplatnění): pondělí - čtvrtek od 7:30 - 16:00 hodin. Na parkovišti na ul. 
Fryštátská a na parkovišti na ul. Vydmuchov před NsP Karviná-Ráj je provozní doba (doba zpoplatnění): 
pondělí – pátek od 6:30 – 17:30 hod., v sobotu od 6:30 – 12:30 hod.    
  

Článek 4  
 

Zrušovací ustanovení  
 
 4.1 Těmito Zásadami se ruší Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla 
na místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 
ze dne 28. 8. 2019 ve znění pozdějších předpisů.  
  

Článek 5  
 

Účinnost 
 
  

 5.1 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 5. 4. 2023 usnesením č. …… a 
nabývají účinnosti dne 10. 04. 2023.  

 
Ing. Jan Wolf v.r.  

 
primátor 

 
Ing. Lukáš Raszyk v.r.  

 
náměstek primátora 



SML/0793/2020-1 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o užívání části nemovitost Č.j. KRPT-137999/ČJ-2020-0700MN 

 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
se sídlem: ul. 30. dubna čp. 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 75151502  

zastoupená náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje pro 

ekonomiku Ing. Tomášem Rychtarem 

dále jen „krajské ředitelství“ 

 

a 

 

Statutární město Karviná 
se sídlem: ul. Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČO: 00297534 

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu oprávněná JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí odboru organizačního, na základě 

pověření ze dne 2. 1. 2018. 

dále jen „město“ 

 

I.  

Je nesporné, že mezi smluvními stranami byla dne 20. 8. 2020 uzavřena smlouva  

o užívání části nemovitosti čp. 1511 na ul. Havířské v Karviné pro umístění přípojky CMS2, na 

kterou obě smluvní strany odkazují. 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. smlouvy, kdy za stávající text se vkládá nový 

odstavec 3.:   

„3. Automatické prodloužení smluvního vztahu dle §2230 odst. 1 občanského zákoníku se vylučuje.“ 

 

2. Ostatní ujednání ve smlouvě zůstávají v platnosti beze změn. 

  
III. 

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán uznávanými elektronickými podpisy 

oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, pak 

datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

 

2. Uzavření dodatku schválila Rada města Karviné usnesením č. XX ze dne XX.04.2023. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

  

V Karviné dne: viz el. podpis     V Ostravě dne: viz el. podpis 

za město:                                                     za krajské ředitelství:                                                                         

 

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                       Ing. Tomáš Rychtar 

vedoucí Odboru organizačního  náměstek ředitele KŘP MSK  

Příloha č.1 k usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.424



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IZ-12-8003309)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ARPEX MORAVA s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

27425

zastoupená:

se sídlem: Teslova 873/2, Ostrava - Přívoz,

PSČ 702 00

IČ: 26809559

DIČ: CZ26809559

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.425



(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a pad1c ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále j en „smlouva“),

která má tento obsah:

1. Budoucí poVirmý je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 529/46 v katastrá1ním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslczský kraj, Katastrální pracovištč Karviná (dále jcn

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby„Ráj, Školská 438/3, příp. NNk“ vybudovatnové

podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku,

který j e nedílnou součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od přcdpok1ádanóhc rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provcdcním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněn ý uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný

zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřizovat a provozovat zařízení distribuční soustavy,

přetínat nemovitost vodiči a umísťovat v něm vedení, a to na části pozemku p. č. 529/46

o délce cca 15 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy pisemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doklad o vyčíslení náhrady za služebnost (znalccký posudek), oznámení o dokončení

stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného

stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, jefli takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí

stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné byla dohodnuta úhrada za

zřízení věcného břemene – služebnosti dle znaleckého posudku, vyhotovenéh0 nejdříve 3

měsíce před doložením potřebných dokladů ke zřízení věcného břemene dle čl. II. odst. 2.

Znalecký posudek se zavazuje na své náklady zhotovit budoucí oprávněný.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu zazřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jinc osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy

o výměře 30 » m3 která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a

vyznačena v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



2, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl.

II. této smlouvy, úhradu ve výši Kč 88,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jedn0u za kalendářní rok vždy na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen oznámit písemně budoucímu

povinnému, a to minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povínnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši roční úhrady za tzv. omezení užívání pozemku

po dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktere je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést poZemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebojeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněn ý povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění pnskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinne'mu úhradu

za omezení v užívání pozemku po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 za dobu do zrušení

smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě ncsp1nčníjakóko1íVjinč povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záh1aví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřcdnictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zcj ména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



5. Tato smlouva byla vyhomvena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečet1y a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

VKarvinedne: V dne:...............

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

mm

=.—..'.—.=r:'..—.;:—_.—

u "i L..!
F

+

t._,... * v
529/45 k. ú. Ráj

mmm mm MMM , uuuth mm www

mm -Pmmc uuuuu Str-nnHm



Příloha č. 2

. Á *

gg

=========

11
$

\...m

É-ššín.. j .
529/4 s, k. ú. Rój

( vlastni/< SMK)

.\

LL

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 10



Příloha č. 3

k
STATUTÁRN| MĚSTO KARVlNÁ

E &
mmmm mhli mmm

Odber mmmmm www

m c ymumnzi

zz m m u mm

m

aaa .(wu swwwam cEz D|su|buee. mmm aws
rrm-. : man

AO5 02 mm

mmm

mmm usquumi

Lw ARPEx MORAVA s u

Tm 873/Z

usmnu w m

nAqu m mmm

702 W mm-PHvoz

IDDS =J9nddm

vlastnika m záméfuVylúdřnm

Smlmáml měsln mm mm komunáInIch sluieb mmmm MMM mmm vm mmm

r. www madmm www k mmm www MM vedení eIe-klncke NN WWW wwww

I0d2|| mmm WW W szem .RSL Sk0©íi WW WW
NNw na mmng uIicl (olské mm měs'z M

mmman dokum=maca rešl mmmm mmm kabeínmho vedeni NN z důvodu WWWW mm na

dome umlswnlm na Wemku www UMa $$$ p .: 529l$0 mmmm 'zemi (dam ! m NN

mmm MMM Wemky 150u
v mmm k v ). S'Bvba &

mldéiefu na SO N mmm kleréhnW

k denwmam gavmino veder" v Ee1ce m :] u E SD Dl mm mm mm mmm leanmau uasu

P|mzena nn mm napopna
W

aaauu
aaam zz

pozomxu
c 529/4€ mm: WW mmm

mm6 333
mm

5F1TŽ1 od mm mmm nojpwe
n mmm D|Dk a nwednA mm chodniku

W mmmm až nn umvefl mmm skflne. m mm EE aaa a mmm mmm chodulk m núvodnmu

mmm mm uasa vasx mm chodnlku axe aúvouu ochrany mmmmm mmm mmm m mm

Dosunuu do mm Ghoanku v MquM AkIÍm SS100 umrsoéné m ínSádé Mu mm mmm

kabe| mmm mmm PPehúene nsy p Důdorysne 15 = sku!an kabeIu mm m m Hmuhka

mmm mmm bude v mr:mm w cm vadoul m v deIce uMum) v mmrliům

|IL'
Wmane

mmm Mou mmm mm aaaka i
ii 529l46. HcÝX-Í'l 529/111 vk F

m Pozemek 5 Č aaa p v1as1mcwi smuwmmo mmm mm

Po
mmm Va$I mmm statumxm mésm mmm mmm mm Karvlne. EEE komuna|n|ou

uuuu vydava mm mmm mmmm mmmm mmmmm Chodnlku. mzenýuke sne ammm

uuuuuuu mmm Nzcni mmm EE zakona c II:.lýlle: HH uzemmm mmmm a stavehmm

MM ve zněn| mmmm mmm a nm mm mmmmm vyponnam mmmmm mmm mm

mmmm :| mmmmm dokumamaq mmm shnovu'e mo MMMM „ mmm uuuuuu

$ivDou mm k mmm sm mmm osveueni mm nasy m W usIán v mmm mmm

k exismnci sni. mmm mm nesm| mm :| |eho mmm Shveank mm zahanmIm MMM m

Vch mm vmam sm mmm osvmní u wwanuuu mmm a s mmmm mm

735 aa MMva Mnsm ( konlnkIm mmm

Slavetmík bude odvathm Dásmu mmmm mmmm (mm 1.D m w mmm mm aa osy

mmm vo) mmm WW mW. av E s mmm npatmosn. m nedos|o k MMMM NNN

mmm www DMltene Wy mmm osv6llenl ve mm mmm xaxazeny aa mmm

dé|ene chrameky uuu kamunhnemn mm KOFDFLEX (v mm mmm Pn u mmm

mmm CSh 73 WW Pwsmmvo MMM w lechnckeho vybavenl mmm mmm a nn

www „ mmmMMM www www mm 10 s na mmm mmm aa osy
mmm vo

slavenmk mm zahozem mmm mmm uuuu Tnchmcky'ch smeb Kann', ke man

mmm mmm mmmm mmm m výslodku mmch zňP'S dD s'avebniho d=niku

stavem k pn pnpndnem posxoum sm mmm osveneni p mm mmm www

Woslmdmcwlm Techmckých aaa mmm j v; mmm www nakwdy e nnnn www

'mMnsanmu'

. uuuuu mm nnle . mu.....n... vcwmu m u mmmva

mwnwu. m " w„.»mm1 „ mmm www

mmmmmm
|:. Mli.m.umn aa ...m. mm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9/ 10



2 soumasIme s mmm M09“
n mmm mmm

mmm NNN v mmm WW komumkaue

mm mmmm d\omliku DIbd domgm C n 48l um mmm na
pozemku p C 529l46 v k ll

Ri). mmmm mypu WWW pcmupme mmm m mmm mmmm vmme
www

kmifnlktn|ch mm ŠlV0e WWW PoŠkozené kusy www a mmm muEí w ny www m nové

3 Pobdu1=m= d\xídlwal SlandBrd mm WWW a mmm A n oaz Ochlana dlavm i stivebN

mmm mmm 4 „ 4 11 41.4 prmusne |Ava www shnaamu

wwwauu body kapvbovy 42 mm C$N : 9051 Twhnolugw mmmm mmm v mm Ochfina

mmm WW a mmmm m M sIavetmÍch mm tzn predevsim 45„ n 10 a u2

Slandam m mm mmmva ke www gg mmnmých wankacn mm na www

hnos1!namm.wweb/wmme-clamamy

4 Suwaom prlce mumprmaeuym. www nmeuN mmm i omwlm DkulI m mmm

m minimum Pň pfováděni aavehmdx NNN mm W pouuvanA komumkace mmm m m

Sk0lsk!. uvalW m uhůdncm. mmmm u mmm www Je mmm mmm mm DrúanQ

nnmdlené mmm a MM MM zsmawm mm mmmm

5 mm mmmm slavebnlnh le a umlilenIm mmmm mmm na pammku v mmm

mmmmm KiNmo w mmm mmm mmm mmm mmmmm mmm MMM

$$$ mmmmmm aaa www mm WM. EE dnů mm u mmm

s uzivánim mmm nmsuansM. kunukml mm

ím zahájarum slmmich
prach mm mmm.: ankonoaru

mmm mlaaokumemaae

pw2|vmýa| komumkac| mmmmm v mq|olku sxatuutho mm K1Mn0. m mmm mr:

stavba mmmm Fomockumemac: buóe DMána mmm komunAInIch aaa Msgsvau m!s'B

KaMne mm mmm mmm Wd a po mm MMMI

7 mmmmm mmm výkon vwom slavemsmi mmm um|mmm mmmm mmmm zalIzam

g mmmm mmman k www ne|e5B mimn kDmumkicí (vc chodnlkm a mmmm

mm a mmm mmmmm mAsu Karme mm mmm mmmm mm mmm mmm

mmm m uvodeny oo nnzávldntho :!mn mmm www povrch komunlxace m

odhnmmn z dee Prwadmi mmm nothU mmmm koberce mmm konstruhcmch mm =

W ohmb. a m v mm E sm mmmm komunmv Fonozený www Wmh bude

mmmm PM Mkomfm kusy mm a WW Dndou mmm za mm Po dokonoenl

mmm mm mm mmm kumumkme. mmm www mmmm kumnmkane uvedeny

nazávadnm mms
umavany

uk m mm WW m mmm

B www mmm p mmm llflmvll mm mmm a utagorie nn www wm. teS mmm

WW nikIAdána mmm sezAkunemc 541/202) .nodwdoch

Pradcmm
p

mmm HH na
povwmsL aby m ods|rarkw=m WWW mmmm mm

mm mmm

www by| mmmm
mm m

s mmm mmmm MMM umným 9m

opůuwnt MM mmm www a mmm a demohůúnu mmm lak WW ny|a mmm

mmm mm mmmm opummeho mmm a mch

mmm k mu. u maluud mm mm l mmm puumku m v|asm>cw| uuuBtho

Karviné mmm :Iivby. www mmm www Dovmen mmm mm m;:tkavy„

mqmoo'ůvru mmmmm mmmmm nsan Dlinmku

nn mmmm vlnu-ik- : mmm ......mzuu povoIlm uuu mmmmm pmminých

lmvnich mmm povwnýcn ! rolllucI my.

thoSl mmm lončI dne 21012021

KK nnn mm mainlkwy

mmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení 770010Z351_1/BVB

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a s0uvisející u_iednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí pnvínný“)

a

2. GasNet, s.r.o.

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad

Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

zastoupena na základě plné moci sp0lečností

GasNet Služby, s.r.o.

Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená u KI'dj ského soudu v Brně

IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zasmupena na základě

plné moci

(dále jen „budoucí 0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále .|en

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3216/2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek jc zapsán v katastru

MMK.SML.02.02.09 Statutární město Karviná

3 k usncscm

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. Strana 1 / 12

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.426



nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dálejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 7860 má ve svém

vlastnictví pozemek p. č. 3216/26
vk.

ú. Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti

hodlá budoucí oprávněný vybudovat přípojku NNk pro novou regulační stanici plynu (dále též

„stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle

čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se

tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene.

4. O zřízení věcného břemene na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy

a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souvisejicí ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….

5. Budoucí povinný na základě této sm1ouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v ro7sahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí p0vinný tedy souhlasí s umístěním a pmvedenim výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného

před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením

související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí

ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3216/26 vk. ú. Karviná-město, obec Karviná, časově

neomezené věcné břemeno inženýrské sítě – přípojky NNk na části pozemku uvedeném

v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.

Věcné břemeno inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat přípojku

NNk o délce cca 72 bm na části pozemku p. č. 3216/2 v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, j akoŽ i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněný jc povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad

() vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních

úprav (doklad o uvedeni pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazuj icí, že budoucí

oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je»li takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 60

dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

p0vinnému.

MMK.SML.02.02.09 Statutární město Karviná

3 k usncscm

– Magistrát města Karviné

Suunu :Příloha ● Příloha č. / 12



III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení věcného

břemene inženýrské sítě dohodnuta takto:

jednorázová úhrada ve výši 220,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah věcného břemene

sjednaný v článku I. odst. 3 této sm1ouvy,

jednorázová úhrada ve výši 440,-- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého pouŽitéhU pozemku, a to pukud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah věcného břemene

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaIy za zřízení

věcného břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právnich předpísů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhrada za zřízení věcného břemene bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy

k u2ívání jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy js0u pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti ; rcali7ací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždč\ na pozemek

citovaný v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce

v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy ic budoucí

povinný omezen V užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj.

část pozemku p. č. 3216/2 o výměře 144 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této sml0uvy a její při lohuu č. 3 se

budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výšc citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši 88,-Kč za 1 m
2

ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu

– faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný jc povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města

Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, specifikované \! příIch č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný jc povinen ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

MMK.SML.02.02.09 Statutární město Karviná

3 k mmm

– Magistrát města Karviné

Suunu ;Příloha ● Příloha č. / 12



povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti

s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení věcného

břemene převede vlastnické právo ke stavbě nebo jeji části na jinou osobu, postoupit se

souhlasem budoucího p0vinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V připadě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jčjÍhU zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povínen zaplaút p0virmému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V připadě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se Llohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhoduiící je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

MMK.SML.02.02.09 Statutární město Karviná

3 k mmm

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. Strana 4 / 12



3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností,

budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zej me'na občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná

forma jc nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný iedno vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nabývá plutnosti a účinnosti dnem jej ího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Ostravě dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

………………………………….

………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.02.09 Statutární město Karviná

3 k mmm

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. Strana 5 / 12



Příloha č. 1

REKO RS Korvinó Zo Panelórnou RS32061

k.ú. Korvinó—město

\

\

/\ \

\

\
\

\ \
\\

/ /
„ \

/

„„

H

\ „,

AA N
/

MMM m ll I!\()\l MM \ n w

m STORA

:: | mm

LV 10001 mmm město Karvínů
S

mmm 1 m

É u s m “ mm

LEGENDA:

n NN mm wzzuv m GnsN=i

mmm mm MM mmm

mmm as mm

www m

mmm mm m

mm

EIZ| www M M mm MMM www DD osv

Statutární město Karviná – mmmm města KarvinéMMK.SML.02.02.09
Příloha ● Příloha č. 3 k mmm Simnu A / 12



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Magistm mm mmm

mmm komunáIní:h sIužeb
ý

©

m mn/EwoD/mm/a

u m mm

mmm mch 5Mx/nn7ssu/2uzqu

wwqu

usmmw wz

& mm

Vyjádřaní v|nstníka ! 1áměvu

smmámi mm Kamná, Oubol komunúIních sIužeb Magisválu měsla Kmviné nbddeI EEE 25 n2 mm

mmm mmm u Vydam' mmm
k mmm

mm uuu
názvmn .REKO RS Karvmi w Panevámou

Rs32o51' K|Niné — Novem mm uI. Za PaneIámou a U Zahrédek o mventanzacl drevm urČených

ke káceni mm zams snuabnlm výkvese siavby.

Dne w oz 2021 nym vyaano mmm k
pledměme slavbč, kde bon doIoŽem' seznamu mmm

dřevm pu2adnváno. Vthedem k lomu ze mm pcžadovaný mm zákresu m p1ed\o29n_ |e

Wdáno toto mmm v\astm'ka k MMMM mm mši a
nahrazu1e „ž mm vy1áqunV

dne

19a22n21. a sMK/n2oe5s/2n21 „ sp. sMK/umaso/zvzuuz

Předložena dokumenmce řeši vuknnshuku
s'áva1icí v'rusTL muhčni

slanwe (dáIe RS) WW
mm

mmm slávsiici p|ynmooy„ zpevnenýcn mm a www a zlÍzeni navé WWW NNk m mislo

mmm wnwky. mm 1|ž nevyhovuje sunjiní mmm ss a www pnzemku mmm mm mm

p č.) 321e/26 kataslraIním územi (daIe k. úJ Karvmá—mbslo budou
odslraněny mmm novým

nb1eklem RS Půvadni
mmmm

huda odslraněno Nova WWW e|eklňny bude phvedena ze

mmmm s|oupu umis!ěnéhn křituvalky u|. U Zahrédek Zs FansIámnu pozamku P č mmm

u Kamná—méslo a uvnžena ve www kien)
bude

www
souběhu

mmmm
STL

D|ynovodem na uvedenem Pozemku n :: 321 m a Dolemku Rs p c 321e/2e Na Dozemku p. č.

3216/2 nacháxí vzroslIé slmmy knfe bh'1kosu nuvé mm WWW NN slavauclho pIyntwodu

D|e vredlozeno mvenlanIace
p

ke kaceni navrienn ce|kem u s d'wm

DIe předbuno dakumemane bndqu mmu dvičenY Dozuka : JZ16I25. :msn. mm mm

k ú Kamnameslo nhec Karvma Pozemek c 321s/2
1=

ve viastmctvi stamcámino mm Karvmé

Po Posouzem VaM mmm slamlaml mALlo Karvmá Mag|stral mésla Karvlné 0dbor komunáInich

sIužeb mmm 1=ku v\as(ník docčeneho pozemku, ze|eně mmm pra5lransle pro účeIY Hzeni

vedeném dIe mmm c 153/2005 SL územmm
pIánwán!

a stavebním ůdu znAM
pnzuqšim

mmmm ; m www majetknprávnIho vypořádaM pozemku mm vwadreni, klerým smnovwe Mo

podmínky mmm následuiícI:

1.
Sdě|u|=me,

tz: slavbou
mmm

:: dmčem' sm
veřeiného osvšneni |iných

sni ve v|asnuaw

mmmmm mm Karviné.

2 me
leotenú

mvenlanuce
p

navrženu ke kácení ce|knm m ks dřevm vostou=ích
pnzemku

č 321 m :: ú. Kamnarméšlm mm ie vIaslmcM mesta Jedna o www t z 1 a 1. &

9. ll 13\ v m (mms hramm s pozamkem p. c. mmm \nvenmnzace. eroha

kscemm mm č 2. 3 6 7\ 8. 9, 12 m souhIasIme rr
mmm dveviny wbvadem naa aa

pozaaweme Dmvésl náhradm výsadbu mzsahu 4 ks www lokaIné k!erá nám| bude

anhmnuna mmm řizem povnIuHciho kácem mmm nrevm

'MMKAsS1D56161P
mmmmumo nnva mmm mmm nn mm

„ mm mmm mm Šhmv mm mm aa

h ,Í„|!„ ] H
„5 mm .m.x.1„.gm..i „ mm

mmer mmmm

Statutární město K-nln- , \h:h|nxměsta KarvinéMMK.SML.02.02.09
Příloha ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12



s kacenim dřevmy č u (bez černý) nesuumasime nenachází ochranném pásmu pIynovndu

www NN a|e Douze stávau'cí rušené WWW NN. = kácenim dřevmy b 17 souMasíme

pcuze předpok\aau„ Že mm
pmvedeno bI|žš\' PosouZem' mmm stvomu (např přístrqovym

les(em) a www www sniŽení pmvumí be1pečncsn www mmm „narušená“ w

„extremně namsenď v připadé kaceni s(r0mu poŽadu]eme mmm náhradni www mmmm

ks dřevíny Iokahlé, mm bude dnhodnma DfůbČMA fizem' povo|uncmc káceni lěchln dřevm

v www stavby 1e nulne dusIedné dodrŽova| uvedenou CSN 83 9051 -Technu\nge vegetačních

úpvav v kvaJíně O:hrana svamú, porosm a vegetačmch mm ph slavebnfch mmm aaa

Slandardy Péče Díírodu mmm předevšim SFPK Ao1 onz 2017 omrana dřevin w s(avehní

mmm Tyto slandardy Asou vomé
dcsmpné

ze www
Agemury uchrany přímdy krajmy

adrese
mm.//slandamy.namre.cuseznamrs1andardul Před prcvedenÍm mm výkopu le mm

www mmmmmmm s\avu kuřenú poškozsných výkcpem mm ašenem'

mm mŠené
WWW

NN múže
N

nhIedem ochranu kařennveho sys(emu dřevm ponechan

3. Před
15há1em'm

slivebnich
ww

ummém'm stavebního zaFlzenl
Dozemku ma\e(ku

statutammc měsla Karvme
|e povmen mvesmn Dfipadné pDvéfená Dmvádéci mm mmm

0dbcr komunáIních sIuŽeb Magmrálu mesta Kamna aa dnů o mmm

s mmmm
www prcslranshlí„

kumakmí cscba

4 Před zahámním stavebních mm bude poří2ene lomdukumentace puužrvany'cn Kamumkací

a pmsuansm' maJaku
statulámiho měsla Karvmé„ klerých

buda slavba
pmváděna.

Fomdokumemace bude
pfedana

Odboru mm unaIních smžeb Mag|slrálu měsla Karvmé před

stavebnícrmhájem'm pvaci

a
mmm

invem
provádění snavby„

smvemšlm
WWW

umistenrm slavehmho mmm zarizeni

a
pqimením mechamzace k Poškozeni lěIesa komunikad \ravnalý:h mm maptku

s\alu\ámmo mm Karvmé pauiwaných pm mmm na slavemšlé vaadém' stavby„ ile budDu

nn doančem'
slavby DDraveny pIném

rozsahu
uvadeny

do nezavadnéha stavu
Poškozený

www mm Komumkaoe bude odvrézován bude Dmvedena p0kIádka novehn žmc'néhu k0belce

včetně konshukčnrch mmm m cere ue|ce aa P::škozené komuníkace DD dokončení

slavebních
mm

bude \ělesc komunikarA pomanné pozemky
vndm' režim komumkace

uvedeny

do nezavadnéhc stavu z upraveny (aK m mmth bez závad s|oužw svému účehA

s s veškerým odpadem mm vzmkne nn stavbčň musí
býl

nak\ádánn sou|adu 1ákonem

ó. 1s5/zoD1 Sl:
adpadech, zném pazdéIšich Předmsů |eho Provádécím přelesy.

Předevšim m nulne důs|edně mm odpady vzmkIé pv stsvuě

vv
upozcmwema

že stavebnik
m Dovmen pradě

doccsni
pozemků

mmmmm mésca Karvma

iako mm
mm m vIachka neho „na vécná práva wzemkům nebu s\avbam mm w

pnzemky mm spnleÉnou hvanim puzemkem, Herém ma být zamer uskulečnem mmm Odbor

ma|etkový,
oddéIení

ma1etkDprávm' ma1e(kopvávm' vypořádám' zasazených pozemkú.

mm
vyjadřenI mmm k zaměru nenahrazuh PovuIeni neha m1hadnutí DřisIušných správních

mmm pnliebny'ch maIizaci mmm

mmth mmm
mmmm

mmm mm mmmm

Statutární město Karviná – mmmm města KarvinéMMK.SML.02.02.09
Příloha ● Příloha č. 3 k usncscm Strana 8 / 12



€
J

š š šš

p

! u

gg ! šš ?? xx H

É
!É !

a“ gg

šš

ě Í

ss

H 5

H i

šš É

E s 2

š i š
:

šš

žž
šš H

šš
šš

E ŠŠŠ šš Ě

N šš!

ŠŠ

řř

EE

gz xš
zš

šššš

55 5" i

ŠŠŠ

„„ |—I"|=|"|=|=|“|<l“l»

š

ŠŠ ŠŠ “i

í| — MMM — w

Statutární město Karviná – \lnghmnměsta Karviné

Sm9

MMK.SML.02.02.09
mm —mhm skuwm / 12



|: [: 2

: šš

; ě

Ě
í

;;

gg
:š

z i

€ i

š š E

s :
u

ŠŠŠ ; iš

!
u

xĚ3 ;iě m

ž É

E š

š

; ..Š ii šš
n É

šš Šž

145: ŠŠÉg 5 š

< ž

gg

???

ŠŠŠ

ŠŠŠ

» ! šš;|šš„

šššž
ŠŠŠ

E

2šž|ššE

\
““

z

gg šššš

m m
=x;—:_ šššš =

Ě!ž šňš W

=s

a 55 '5:3€ šššsg
a 3 ŠŠ a aa % Š

:: ž

i. i

V III-.- m J
:

ŠŠŠ
u

ŠŠŠ

ŠŠŠ

u

M ššššš

sqw vz3<t É€:ŠE

W“ ggg „:š
>5 ii z! ššššš

aa „ ii šš
33 ii šš šš

“Š š š

žžžžž

55€Řš

Statutární město Karviná – mmmm města KarvinéMMK.SML.02.02.09
Příloha ● Příloha č. 3 k usncscm Strana 10 / 12



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

a mám mmmmmmm

a

© W mm komunaIních s|u2eb

vAs namszu DZlUExl/OD/DmD/Zl

mm swmmmnzs

SWSOvA mch 5MK/G07E50/2021m5

mmqu

vuPoN

mm

sYu m u m

mmm 22 aa aaa

Prodlnuženi pIumoin vyjádření instnikz k 1áměru

Slatulamí méslo Karvmá. 0dbor komunamrcn sIu2eb Magmmtu mm Karvme mmm Vaš| mmm

n prod\ouzeni mmm mmmm vIastmka k zámeru mm uvédéna mm názvem

„REKO RS Karvmá Za Pane\ámou RS32051 “ ze dne 29 03 2021 Č SMK/037181/2021. ktere WW

mm
do 29 aa 2022

Jedná ggg lekonsuukm stáva|im VTL/STL veguIacni swmce pIynu včelně mm napqení stáva)\cl

p|ywnvody. zpevnených pIoch a www zlizem nove www NNk

Dúvndem mdosu |e pvodloužeui min
„ reahzzce

stavby
v

prqeklové
dnkumemam n2došIn m

zmene

Po
mmqu

vasí mmm mmmm mesto KaMna www mesta Karvmé\ mmm komunaImch

s|u2Eb pmalum. mmm uvedenem mmmm vIasm|ka : zameru do 29.o3„2n24

mm prodIouženI phmosú vyjidřenI uuu iki !! zimčm nuuhrnuje www nebo mmadnmi

přlsIušných lprúvnIch mmm pmhbných rea|izaci nmy.

Na veaam| 0dbm
mzjenmvý

'MMKA5$125515l9'
. mvuvAlm mm mm- Munuu ...... mm mhmn mx, u KlMM-FNhM

„„ „ mm mm mmsmnwu m :: mman mm www | mt

nnsAI WMnaGhn-u “ mmm uuu

mmmmre

Statutární město Karviná – \(wurmměsta KarvinéMMK.SML.02.02.09
Příloha ● mm :3uusnesení Strana 11 / 12



Příloha
č.3

3

REKO RS Korvinó Zo Pcne|órnou RS3206'

k.ú. Kcrvínó—město

x
\

\

\

/ /
M

%

\ \

\ \

\ >

f

ma/'

0\lEZI:\I | Z|\'x\| PoZI:\lKl

NA Dnm \ \sTM'BY () \ \"\1ĚŘE ( ( A |“ M1

mmm

MMM

Y07.F.\IEK SMK

LV 10001 MMM Korvind
S

mm m

m a : m mmmm

LEGENDA:

n m mm mmm w mm

mmm mm mm mmm nn

mmm

mm m

mmm mm M

III mmm mmm mmm m aaa www oo osv

Statutární město Karviná – mmmměsta KarvinéMMK.SML.02.02.09
mm www lluuncnl Strana 12 / 12



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

č. sml. oprávněný: 8800109363_1/BVB/P

č. sml. povinný: SML/0487/2023/21

SMLOUVA

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podníkáni a o výkcnu státní

správy v energetických odvětvích a o změně některýcř zákonů (energetický zákon), ve znění pozdě]ších

předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Statutární město Karviná

Sídlo: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná - Fryštát

IČO: 00297534

DIČ: CZ 00297534

Forma vlastnického práva: vý|uČný vlastník

Zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem

K p0dpisu oprávněna

na základě pověřeni

ze dne 02.01.2023:

Bankovní spojení: Česká spořite|na, a.s.

Číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID datové schránky: es5bv8q

dá\ejen „budoucí povinný“

a

GasNet, s.r.o.

Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem

Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

Zastoupena na základě pIné moci spoIečností

GasNet SIužby, s.r.o.

Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Spisová značka: C 57165 vedená u Krajskéh0 soudu v Brně

IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

Zastoupena na základě

p\né moci

dá\ejen „budoucí oprávněný“

a

SpoIečenstvi vlastníků jednotek domu Školská č.p. 438 v Karviné

Sídlo: Školská 438/3, Karviná Ráj 734 01

Spisová značka: S 6909 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28618742

Zastoupena :

Bankovní spojení: Česká 5pořite|na, a.s.

Číslo účtu: 2206635369/0800

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 1/8

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.427



Tel:

dá|ejen „investor“

I.

Budoucí povinný proh|ašuje, že je vý|učným vlastníkem pozemku parcely katastru nemovitostí parc. č.

529/46, zapsaného na LV č. 10001, pro k.ú. Ráj, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský

kraj, katastrální pracoviště Karviná (dá|e jen „budoucí sIužebný pozemek“).

Uzavřením této smjouvy budoucí povinný v souladu s pří5|ušným| ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o

územním pjánovám a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů udě|uje budoucímu oprávněnému a

jjm pověřeným osobám právo provést stavbu p|ynárenského zařízení PREL A, Karviná - Ráj, Ško|ská, STL

Plynovodní přípojka, Stavební úpravy a přístavba bytového domu, číslo stavby: 8800109363 včetně jeho

součástí, přís|ušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „pIynáren5ké zařízení“) na budoucím

služebném pozemku Trasa p|ynárenského zařízeníje vyznačena v kopii katastrální mapy, která je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přííohou č. 1.

O zřízení věcného břemene na části budoucího služebného pozemku a o uzavření srnIouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ………...

II.

Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu oprávněnému doručen

kolaudační souhlas k píynárenskému zařízení nebo jiný doklad ý vydan (potvrzený) stavebním úřadem,

k\erým se prokáŽe, že lze stavbu píynárenskéh0 zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2028, uzavřou

v souladu s přís|ušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu

státní správy v energetických odvětvích a o zmeně některých zákonů (energetický zákon), ve znění

pozdějšjch předpisů a v sou|adu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 – 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene (dá|ejen „smIouva o

VB“), jejímŽ předmětem bude k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úp|atně zřízeno

věcné břemeno o délce cca 6 bm ve smyslu služebnosti spočívaiící v:

a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku píynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjiždět na budoucí s|užebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními

úpravami opravami, p rovozová n ím a odstraněním p|ýnárenského zařízení

(dá|e jen „věcné břemeno“).

Smluvní strany se dále doh0d|y na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdon/sL

piynárenskěho zařízení.

Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku dotčeného věcným břemenem,

bude vyhotoven po geodetickém zaměření stavby a stane se nedílnou součástí smiouvy o VB.

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkomp|etovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a

prokazateí ně doručenkou provozovatele poštovní s|užbyje doručit budoucímu povinněmu a investorovi.

Budoucí povinný a investor se zavazuji nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat.

Návrh na zápi5 věcného břemene do katastru nemovitostí podá budoucí povinný, správni popíatek za

provedení vkladu uhradí investor.

V souladu s výŠe cit0vaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení věcného břemene

dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve VýŠi 220,- Kč (p|ynárenskéh0 zařízení) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého budoucího služebného pozemku, a to pokud se jed ná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevýšujícím předpok|adaný rozsah věcného břemene,

- jednorázová úhrada ve VýŠi 440,- Kč (p|ynárenskěho zařízení) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použíteho budoucího služebného pozemku, a to pokud se jed ná o tu část pozemku, na které

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícjm předpok|ádaný rozsah věcného břemene.

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 2/8



Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smíouvy o zřízení věcného břemene p|átcem DPH,

zavazuje se investor uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného břemene rovněž DPH

ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Předpok|ádaný rozsah věcného břemene je 6 bm.

Úhradu za zřízení věcného břemene se investor zavazuje zap|atit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným po uzavření sm|ouvy o VB , a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohod|y, že úhrada za zřízení věcného břemene bude investorem uhrazena nejpozděj| ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto práv

trpět.

III.

Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.

IV.

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí

osobu před uzavřením smíouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněneho a investora

na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové sm|ouvý o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným, investorem a touto třetí

osobou; to nepiatí, jerii touto třetí osobou osoba investora. V opačném pHpadě vzniká budoucímu

oprávněnemu a investorovi nárok na náhradu Škodý způsobené porušením povinností z této smí0uvy

vyp|ývajících„

Budoucí oprávněný a investor se pro pHpad převodu vlastnického práva k p|ynárenskému zařízení,

připádnějeho části, na třetí osobu před uzavřením sm|ouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího

povinného na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové sm|ouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným, investorem a touto

třetí osobou.

V.

Smluvní strany se dohod|y, že investor včetně všech jím určených osob je v souvislosti s realizací stavby

oprávněn provádět na budoucím služebném pozemku dočasné výkopy a další práce.

Předpok|ádané termíny realizace: zahájenj prací - 2023

ukončení prací - 2023

VI.

Strany této sm|ouvy činí ne5porným, že po celou dobu účinnosti této 5m|ouvyje budoucí povinný omezen

v užívání budoucího služebného pozemku. Za omezení práva budoucího povinněho užívat část pozemku,

tj. část pozemku p. č. 529/46 o výměře 12 m
2

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačním

snímku, kterýje nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 3, se investor zavazuje platit budoucímu

povinnemu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejjcjho dni uzavření 5míouvy o VB dle čl. II. této sm|ouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše

citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 1.760,-Kč ročně a DPH ve VýŠi dle obecně závazných

právnjch předpi5ů, a to jednou za kalendářní rok vŽdy na základě daňového dokladu – faktury výstaven é

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 5m|ouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Úhradu za období ode dneuzavření této sm|ouvý do konce kalendářního roku se investor zavázuje záp|atit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinnýrr po uzavření této smlouvy, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbo|em uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je investor

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

investor je povinen při provádění stavby dodržet nás|edujjci' podmínky speciřikované v přj|oze č. 2 k této

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 3/8



smlouvě. Investor je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstou pením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této sm|ouvy, uvést

s|užebný pozemek do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li investor pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným,je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto

stavu sám, přičemž investor se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré nák|ady. které mu

v souvislosti s tím vznik|y

Budoucí opravněný je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a vstup na jejich

nemovitou věcjim oznámit. Po skončení pracíje povinen uvést nemovitou věc do předchozího stavu, nebo

není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu od povjdajícímu předchozímu účelu či

užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku nemovité věci. Po provedení odstranění

nebo okleštění stromovíje povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VII.

GasNet, s.r,o„ je, ve smyslu Nařízení Evropskěhc parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánírr osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem osobních údajů

subjektů údajů. Informace ojejich zpracovaní vyžadova ne' p|atnými pravními předpisy, včetnějejich rozsahu

a účelu zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovate|ů

osobních udajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. (www.gasnet,cz/cs/informacerof

zpracovanifosobnichrudaju) a při uzavírání sm|ouvy nebo kdyko|i v průběhu jejího trvání budou subjektu

údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo dojeho datové

schránky ID rdxzhzt.

VIII.

Tato smlouva nepod|éhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některýcr smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů, Smluvní strany se výs|ovně zavazují, že tuto smlouvu nebudou uveřejňovat v registru smluv.

IX.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 5 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a,2 budoucí povinný a

1 investor.

V Karviné dne .................. V Ostravě dne ..................

................................................... ....................................................

.......................................................

V Karviné dne ………………………

…………………………………………………………….

…………………………………………………………….

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 4/8



Příloha č. 1

s)s/117

mmm
Envlesmra

www

mmm $LUŽEBN
SYlmmm PWnovoan Wipolkl:

mm phIožkv:
Á„\ \/

m nanndn' www

PEdn32/dI.caEm

pozemek SMK

tivlliel m vanovod:

515/4E

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 5/8



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

Magislrát města Karviné

Odbor komunam ich sIužeb

wa mm

m mm u m Juu

CíSLO mmm wwwwww

SPlS0vA mmm wwwwwww

mmm „

mmm

USYL'HPŘchN nn

mmm v m 70z3

Vyjádřeni vIastn ika E záměru

Statutární město Karvinái Odbor komunaíních 5iuŽeb Mag|strátu mésla Karviné obdrŽeI VaŠi Žédc5t

c vydánI vy]ádřeni v|astn íka k záměru stavby přeložky plynovodni WWWW 00d náZvem

„$zavebni úpravy a přístavba byloveho d0mu ŠkD|ská 43a/3, m 734U1 Karviná Přeiožka STL

přIrwlky piynu“ na uuu Ško|ské básU měSLa Ráj

Předl0žená dokumentaCe řeŠí pre|ozku slředot|aké (dá|e STU piynovodní www k domu Č
p,

438 na

ui Ško|ske. která
je vyvo|ana „ důvodu záměru umístěni nových předsazeny'ch iodž|i m \ento dům,

NoVé předsazené |odŽie by aa nacházeiy nad ochranným Dásmem WWWW a z tohoto důvndu
je

navrzena přeiožka, Piynovodni přípojka umistěná na p0Zemku paroeIní Cisic (dá|e p či 529/4B

katastráInim územi (dáie k u.) Ráj (všechny mmm ici pozemky ]SOU
v mmm : ú bude (raVnalé

maše Dřed domem Werušena její čás! vČ HUP cdsUaHěna v mistě přerušení bude napqeno mmm

nové cash DříDDJky„ kieré bude uknnčeno novém HUP umistenem na mmm cca 1„7 aa púvodni

HUP. Kromé mm bude nase mmka mm umíslěna mmm mm mmm k uzavreni přípmky

v man mm mm mm přímlky mm mmm DN 32 PE mm SDR11 Jle mm bude cca 7 m

DIe Předhžené dokumemace budou s(EVb0u www pozemky p Č 529/46„ 529/111 r., 529/50 k ú

RáJ Puzemek č 529/46 Je ve wastmclvl statutarn ího mésL? Karvmé

Po
Dosouzení

VašI mmm scawueamr mmm Karvma Magisnál mésla Karviná Odbor komuna|n1ch

s\u2et vydava mm vlasln W dotceného po1emkU„ ze\eně a veřejném: prosuanslvl pro mm HZeN

vedenéhu dIe zákona C 1B3I20DE Sb„ o ú1emnÍm p|áanánÍ $bavebn HH mm ve znění pozdé|šÍch

předmsll mm úceky majetkoprávnIho vyporaaanr doweného Dozemku mm mmmm k preamene

dokumemacr Mery'm sbanovuje mo podmInky sdě|uie nás\edu|icí

Soumasíme pravedem'm výkopu moženim přeIažky STL p>ynovoam přímky do \ravnalé www

umvstene nz pozemku P c. 529/46 k. ú. aa Po provedeni zásypu výkopu po2adujeme provés(

mmmer lerenN úpravyv

2 Sděhqeme, že slavhou nedDjde k mmm síti veřeJného usvšmeni

3 S(aVebni prace musí W provadeny Lak aby doba omezem
provczu

e DměŽování okcH by|a sn í2ena

minimum m pwvádění stavebmch mm musí m pouŽívané kcmumkaca Dředevším na m

Škc\5ké„ udržovány u: sChaném s]Izdne'm a č\slém stavu jE nulnc pruvádět mm prúbšžné E

neprodIené mmm případé sucha 15memval mmm kropením

4 Před zahajenim slavebm'ch mm umIs(enřm scavebnmo Lařizem' ne Dozemku v ma]elku

stamtarnmo mesla Karvme je povmen |nveston priDadně pověřená WOVáděCÍ mm požádat

0dbor kcmunáWch slu2eb MagisUátu měsha Karvmé„ mmm 30 dnů předem o soumas

užívánim veřejneho Dr0slranstvi\ k0nlaklm csoba

5 Pře0 zaha1en ím slavehn ích prací. mm prúběhu po
dokončení bude pořIzena wtodckumenlaoe

používaných komunikacl prastranslvv' v maje(ku mmm Mo měsLa Karvmé na kterých bude

s(aVba provádéna Folodokumemaoe bude předána Odboru komunáIm'cr 5|užeb Mag\slr3!u měs(a

Karviné před zaháien ím s(avebn ích mm a po ie1ich dokonbení

'MMKASSuAEBiZš'
suwrMMIMEsm mva - Mumm mčsu mmmm71/1,733ubmn177an

mmmmmmmm mm www smm. mm m ml

|HEH|HHHHW|WWWW|HHIWW|WIH
zuudnemaDkaMm u mmm

FdnmniŠnV mem-Mno: www

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 6/8



Dope-|. mmo v\as\m' výkop vl|vem sthen MM aopravy„ umÍslěm'm stavebního mmerláIu. zaHzeN

pojíméním mechamzaoe k poškczenl (éIesa mmm kumumkam m chodníkú) cravnmých

mm v maietku stamlámíhc měsm KarV\ne\ tym budou nn dokfmčení mm upraveny pmém

rozsahu uvedeny do nezévadneho stu Poškozený mm povrch komumkace bUde

Ddhézovan a bude provedena pok|adka nového žw|čného koberce vóemě kun5lrukčn ích vrs(ev

nových obrubv lo v ce\é dé\ce ŠíH poškozené komumkaoe Po dakončeni stavebnícr praci bude

(ěleso kDmunikace, pomocne pozemky a wan vebm komumkace uvedeny do ne1ávadného s(avu

a
upraveny (ak. aby momy bez záVad s|DuŽw svému účem

7 druhu a a kommle Že sVeŠkeIé www ie mmmzařalcval mm kalegone pň mmm odpadem

byw nak\ádáno somadu se zákcnerv Č 541l2u20 Sh o odpadech.

PFedevslm 1e numé dbat na povinnosL aby pH odslraňcVání snavw prováděm' mm nebo údržbě

stavby W dodnen mm pro nakládánÍ vybourany'm s(avebn m ma!ená\y určeným pm

oDělovné DoužwL ved|eislm mmmle slaveanmi demDhčn m DdDadV taK abY by\a zaušténa

neryšší mc2ná mm mm opétovnéhc mm recykIace

a Vthedem k tomu. Že reahzaci slavbY mm k dmbsmI pozemku ve v|asmic1ví mmmm mo mm

Karvmé ie wasmík www případně peverený zasmpce povinen mmm mmm majecxovyx

oddě|ení ma|etkopravní a mamkopravm' vyporauam 1asa2enéhu po1emku„

Tolo vyjadřeni v|aslnika zámčru nenahruujs povuIcni n'bu mzhodnud přisIušných

správních mgánú polených rea|i1aci slavby.

Planwst mmm vyiádření konči dns 21.u2.2n24

Na vědomí 0dbor ma1e(kovy'

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 7/8



Příloha č. 3

51s/117

inuesmm
pa1smel!

www

0MEZENÍ užívÁNí POZEMKU

NA D03U VÝSTAVBV

o VÝMĚŘE ccA 11 M2
m dn m w m nnnnn

©

mm mmm
Á„\ \/

m panndn' www

PEdu32/dI.caEm

pozemek SMK

tivllkl m nlynovod:

519/4G

GRID_SM_S04_01_F10_01, účinné od 10. 5. 2021 8/8



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: €Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dá|c _icn „budoucí 0právnční“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu

vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 2122/4 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo

10001 u Katastrálního úřadu pro MoráVskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3628 mají mimo jíné

ve společném jmčni manželů pozemky p. č. 2129/1 a p. č. 2130/1, vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. K těmto nemovitostem hodlají budoucí oprávnění

vybudovat splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízeníMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 14)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.428



služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ájejí příluhuu č. 1. Budoucí oprávnění se

zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním

snímkem a neodchýlit se tak od předpokládáného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne …...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, \! p1átném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2129/1 a p. č. 2130/1, vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost -

právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí

smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2129/1 a p. č.

2130/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde služebnost na

nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2122/4 o

délce cca 3 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu

přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokázujícL

že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění JSDLl oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení

služebnosti inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 14)



bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

* jedn0rázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím přcdpokl ádáný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují záp1átit společně a nerozdílně

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným po uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy ]SOLl pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyj iŽdět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm1ouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2122/4

o výměře 6 7 m“ v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním

snímku, ktcry jc nedílnou součástí této smlouvy ájcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávnění

zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této

smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše

citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH

ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jcdnou za kalendářní rok vždy na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy jsou budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnění JSOLl povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 14)



specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění Jsou povinni ke dni

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí,

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem

stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této

smlouvy, a to před up1ynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy dojejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjmá

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode

dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením fáktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně

povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat

smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení

pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolívjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí

oprávnění bez ohledu na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo

na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 14)



VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li icdná smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení

smlouvy. Tato smlouva nábývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…..………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 14)



Pří1oha č. l

% =»;

šš ss \

šš

5Š gg \

.\\
\

z c _

Ši ...í Š |
Š

č ;

X

\

\© w

$
© W

y

/\\\

g

y

$$$ .\\

\ Y

\ z

o ;; :::: „„
\ x

\

\ \\
X

\

\

\

v

.\

N

\

*

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 14)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

a

%
Magistrál měsla Kuviné

0dbor komunáInich s|uzeb

vA5

usm mmm www mmm

www c www 546/2o23m2

www

YELEFDN

usnl mmm m

mmm a aa včl7I

Vyjádření v|astnika 5 záměru

Siaiuraml mAsxu Karvmá mm komunaíních síuieh Mag|suam mésts Karvme mmm Vzš< 2ádosl

mm vy)ádfeni v|astn|ka k zameru stavby mmnneho domu m nazvem „Novostavba rodmného

domu“ w uuu Poulní easiv mésla M|1e1ov.

PředIožená uokumemaoe lesí novoslavbu rodmnéřm domu m oozemku naroemi C|sln ldáíe cl

21 29/1 v kalaslráIním území mm k ú Karvmávméslo mmm
mm

m úteiovou komumkaa

připo|ek na mmmm sítě vbelně spIa£kcve kanahzacm Wan napojené kznahzabní m

vlaSmIclví mesta Rodmný dům mm 1ednopod|a1m„ nepodskíepeny' vaíb0v0t. strecnuu zastavene

mm 20U„ 36 mz mmm domu mmm
vybudovany zpevnéne mampuIačni mmm

vč napo1eni s]ezdem

úbeíovuu komumkaa opIooení vC hIány mm Dúm hude napojen deŠl'ovcu kanahzačni

pHpojkou vb akummacni ,rmky na vsakovad sachm připcjka sp|askove kanahzaoe bude Hap0jeHa aa

mmm sptaskove kanahzaDe um mmm m
pozemku p

: 2122/4 k. ú. Kamná-mesto, voduvodni

mmm bude nipojen svavajicí vcdovodni m uIn2ený m pozemku c mmm v k. ú. Kmíná-

mesto a mmm kabemvou pHpmkou „„ vedenl e|ekmny

DIe předio2ene dokumentace budou stavbou dotčeny pozemky : mmm mmm mmm 21 77/2

21 22/4 k ú Karvmá-mŠ$w Pozemek p 21 2m Ae ve V\aslmctvl statulammo mes'a Kamne

Po posouzení vasí mmm mmmm mesto Kamna mmm mesta Karvmé\ Odbol komunaWch

smeb mmm |zko mmm dnzeenéhn Dazsmku. mženy'rsky'ch sIu vereJneno praslranSh/L pm uwy

Hzení veaeneno d\e zákona o 1B3/2006 Sb\ o územnlm plancvanl a s(avebním mm ve 2neni

wměuších pMp|síL pro úůe|V ma1elkoD|ávního vvmfadam dnlAenehn wzemku mm W1ádření k

predIo25ne dokumenlau, k1erým slawvu|e mm mmmm mmm nas|edUiIcl

SouhIasime F Dlovedenim výkopu a mmmmm sDIaškové kanaNzacnÝ DříD01kv aa Dozemku p c

2122M nn ll Karvmávměslu Po
pmvedeni zásypu ' u vykop

mm
m provedeny

radne mmm

úpravy

2 v rámm novostavby www domu na Dozemm'ch u :: 2129I1. 2129/2. 21 mm 2177/2 a 2122l4,

vše k ú. Karvmárměsto bude d\e pfed|nžené dokumemace vybudována kanahzačn! piíqua

smaskuve kanahzaca klerá Bude napmena stavajlcr ksnamscnl sberac Q resP do suŠvaiíci

kanahzacm sachly $a32 na kanahzacm odbocoe DN 400 z
mmqu

PP mm R|b Kanahzacnl

šachlz && p umís\ěna pommku p č uuu :| ú Karvmá-měslo. Jedná

a Drelabnknvanou bemnovou sachm DN 1000. DVvenlacM mouhka una šachty je aa A„12

stavqy'ci kanahzacnr rad spIa5k0ve kanahzace Včelné kanahzatnř mm $432 p v ma1e(ku

stamlámlho mesta Karvmé
phIo2eny'

snuačni snímek. mmm mm 5mky
DN aaa m 400„

výkres sacMy s432 Předměln0u kanahxsm
provuque sporecnust Sevemmoravské vudovody

kanahzace Os|rava s (dé|e ]en SmVaK 05lrava avsv).

StaulamI meslo Karwnáv mm mamkový Mag|skálu mm Karvme, mm vIasmÍk stAvaýci

sp4aŠva9
kznahzace

mm názvem stvay .Karviná mzs|fen| kanahzace, stavba č aa Karviná

kanahzacnl sbě|ac Q BB 2. usek A'. souh|asi s www kanaIizacm
www splaškove

'MMlAsszlSQnY'
- mmmm mmuwau - mmmn „..... mm mmm ::/. mm

mm „„ mm mmm mm mm uuu m “ K-rv-nA-FMHH m m.Í hh l.“Ě " „„
ss6wzs-I rwdndlek-Mni u wqu : ww

lednom-lw' mmmmm dukumemn

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 14)



kanahzace na kanahzabnl rad sWaŠkove KanaI|zace„ resD do kenahzaČní šacmy $432„ mmm

Ddeínek.

a) Pra|ekluva dokumemace smaskave kanahzacni WWW W musr W předIo2ena k odsouhIasem'

provozovateh s|avancmo kanahzačn mo řadu sp\aškové kznahzzce tedy spmeČnosu SmVaK

Osuava

b) Du kanahzecnl www sp|askove kanahzace nesmí býl svedeny dešfové vody mmm

rudmnehc mmm dmších mmm zpevněných mm

c) Napo|eni smeškcve kanahzacm pP-poJky dD s(ava1ící Šachty
Š432 musí m provedeno odborně

způsobHou slavební
orgamzací

nebo os0bou mmm
www

pm www
musi

M navnen lak,

aby neby|a poŠkozena slěna Šachty Napnjenr musr býl vodmésné

d) Finančm mmm maenaIu na mmm kanahzacní
WWW

vcetne mmmm na adboóem'

WWW aa kanahzaČm' šachíy Š437 mm M vweslcv

e| Slavh2 kanahzační MMM včemě mm napqeni do kanahzacni
šachty

smz musí
bý\

Havr2enE a Drovedena d\e po2adavkú a podmínek slanovených provozovaewem slávajicí

sp\aškove kanahzaca (edy spmačnosU
SmVaK ostreva s

0 PFed aaa m mm 12 mmm d05(a|ecném mmm komaktoval slředvskn kanahzačních

síh' Karvma (eI aa 317 aaa emau'
Enáypgha©5myak cZ. klerým

bude
dojednán

termím posmp mmmm mm ne pHpqenÍ kenahzacnr WWW Tato mmmm bude

zaznamenána do slavebn % deníku Fo 0dsouh \aseni zpúsobu mmm PřÍPUJkY mmm

s|avebníkovv
sdéIeny podmínky

k uzavřenl
smmuvy

udvádéni
mmmm vad sW|ebn0stl

SmVaK Oslrava

g) ponauJema aby slavebnlk
sp|askove

kanahzačnl
www

sdéhI mmm
ma|elkovemu

Magmranu mésta Karvvne vnformam dokančení stavby kznshzacm www o uzavrem

smIouvy pvnvozovaqe\em $PIaŠkove kanahzace, mmmmm csoba

h) Upczorňweme
Že do kanahzačni

mm
S43z mm m napo1eny sD|aŠkoVe kanahzacm PfíP01ky

rodmných domú ó p 34o/75a, 1452/77 Tym mmm nernn v
maelku

mmm ího měsla

Karwné O mformace k Dresne pmoze a hloub0e mm přlpmek |e mmm mmm mm

víasmíky

i)
Take

upozorňweme m ze Ě pozemku c 2129/1 vk ú Kaernárméslo se nacházi

mmm kanahzacní sberač C DN aaa FEHD!FP
(thubka

mmm mm mm m), mm je

mmm stalutámího mm Karvme Tmo kana|izaci vbemě ieiiho cchmnneho pásma (3,5 n

každou
slranu) ie nulno respeklovaX Ochranne pésmo jE scanoveno š 23 zakona č

274/2001 Sb„ o vodcvcdech Kanahzacích
pro www polřebm pIalném

mění Ochranná

pasmamm vymezena vodorDvnou v1da\enos(i od vně1Šího Iíce s(ěny polrubi nebo ksnahzacnl

stukV
knždnu stranu u kananzacnrch smk nad Drúmer mm mm je ochranne pasmo 2„5 m

U kanahzacmch swk o mmm nad 200 mm. mmm
mm

m
mmm mmm větší než 2„5

uuu upraveným Dovrchem se v1dáJennsh zvvšu|i m

3 sde|u|eme„ že 5Evlmu nedmde k domenl síli veře|ného osvěuenr

A výslavbou oD\0ceni nesmi mm k namšeni slávap'cích rozhvedovýcn mmm knmumkaci

pmemých mmm

5 Slavebm' mm mm byt pmvádény \aK aby doba amezenl provozu cbtemvanr okou w snižena

m mmmmm :::
provadem sLevebn ích mm musí w Douživané komumkace především m

PoumL uarzovany
ve schúunem slizdném

č|slém mm jE
mmm

praváděl mm Drúbe2né a

nepromene Č|šlěni případě sucha zamezoval www kropenlm

6 Pred zeháJem'm s(avebn ích Drací umls!enIm s|avebnmo zarizem'
pozBmku v mmm

slatmarního města Karvme ie povínen mveston připadné pověřená pmváděcí fvma www

Odbor KomunaInIch smzeb
Magvstrátu

města Karvmé\ nejméně
30 dm'.

www souh|aS

uživam'm veřeméhu prosvansm kontakm nsubs

sum- : ; 3

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 14)



7 Před zahá|ením stavebmcn PracL mm prúběhu pa
dnkunbení bude pofízena folodokumemaoe

pou2lvaných komumkací € proslranslw malelku stamtam mo mm Karvme na www bude

mmm pmvadéna Fomdokumenlace bude předana mmm komuna\nlch sIu2eb Mag|slralu mesu

KaMne mm zaha1ean slavehnlch mm nn mm dokančenI.

w Dojde-h vIwem slavemštm dopravy umis|ením stavennlho maenam, zaHzenl ponidénlm

mechamzace mmm !ě\e5a uuuŽuých komumkaci (vČ chongkú) l|avna(ých nIoch mmm

mmmmm mes\a KaWIn€ mo mmm
po

dokonceM mm oDlaveny pIném rozSahu a uv=oeny

du nezavadnéha scaw Poškoxený mm povrch komumkace mm odfrezovan g bude pmvedena

pokIadka non/eho zwncnem kubeme vcetne konslrukcmch vrslev a nnvých obmb„ m mm délce

HH poškomne komunikaoe Po dokonoeni stavebních mm mm le<eso k0mun|kaoe. Wmocné

W1emky vodni mmm knmumkace uvedeny dn ne1ávadného slavu a upraveny mk, aby mOth

bez zavad slou2n svemu úoe|u

s Veškeré odpady p
numc zaPazoval pome quhu kalegcne nn mmm mmm Že s ednadem

byI0 nsk\ádanu squadu se zakonerr c 541/2020 Sb odpadech

PPedevším le numé dbat ne DcvmnusL aby př| udsuanuvanI mmm mmm stavby nebo mmm

mm byI doarzen poslup pro nax|adanr 4 vybouranýrm mman malenaIy urcenýrm m

aoělovne pouŽm', vedIejSlrm produkty
a stavebním demoIocnimv

odpady tak aby byIa zapswns

mmm
mozna mira

mm oDélovného puu2nl recykIBce

m. V1hIedem ktomu. Že veahzacn
scavby mm

a mmm
pozemku

ve vIasmch statuwnmo mm

Ksrvme p vIz5mik www mmm pověřený zasmpoe povmen mmm Odbov mmm

mmm ma1etkopravnI mmmmmm vypařadani zasazeného pozemku,

Tolo vynařonlvlaslníka :| záměvu uenahvazwe povoIeuI nnbo ro1Imdnuli přIsIaných

!! maIlzacinpúvulch mmm po!řehný|:h slavhy.

mmm mmm vyjádřeni kcnči mm n .n3.2o24

Na vedom mmm
maje|kový

mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 14)



i
E
část 2

h
úsek EIAEE S|

,/
,//'(

/
W %

/ //
\\

1/X
\

\

ý Ú

Š ////;<: išw' „ ,rý//
m

\

\ M

U “?
/'

7
2 3)

/\ MĚŘŠL
'L
W

/

/
ĚĚ

DÝŽQ1W

ŠŠŠ aa —, „o %
a
©

\ ÉÉŠ431

251.97

„ \ S43 .//
„L“,

257 as;

262.25

Q

/ /

// o && aa

/

51 \'NÉ.

aaa

%
% 263.1D

Š44

/
/// \ mmm /

//
7 /

W \q' ŠŠŠ
í/

/

/ /// Š45

/ 264.29 „„ u © \ /\
mmucM nch a

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 14)



VZDÁLEN051 mmm

nszv mm šm W

'“O- *Ov

Podélný prom
www 57l7/C'7 N/ óaa

mmm 1:5ou/Mw

%
mm DNA POTRUB|

n

5

mA TERÉN
a

š š 2
m

mmm [Kleml
EE m7

É E

SKLON m1. DELKA [m] LJ , ĚAUl , ř_ '

nn lmm1 . MATERIÁL mm [ml

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkcm14)



Su S45

3
?

'/,£!

E P

m 55 ? a H

Q n

i E

33 a

:

ii E E

a E g Ě

mf'uv i P/MF/Z mm zMK/f/m aaa 55 Č )4/ =?f0

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 14)



vaMrmmwnAmstoctmmm,sm.m M nnnn mn,mu.su,m,mun aaa
aaa

u<25

Š

\ +
-'-*+ &HH

Ě &&

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 14)



Příl0ha č. 3

% _e Š a

ž

u

22 55 Éš

šš

( z

g I g I

2
u !|Ě

\
í

E

\
\

© ©

/\

y

ŠŠŠ Y

7 /
NN

\

:

?E
u

\

\

*

Zu*' umE \

\

Zo?
o:;c

\

X

\

\

\

*

\

*

\

\

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 14)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

u_iednání

SML/0954/2021

(SBB 28/2021)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pnvěření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinnv'“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/0954/2021 ze dne 06.05.2021 (dále j€l1

„smlouva“), který má tento obsah:

MMK.SML.02.05.02
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.429



I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do 31.12.2025 “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečedy a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. … ze dne …...

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

..…………………………………….

MMK.SML.02.05.02
Strana 2 (celkem 2)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: …………..  Podpis: .………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Jana Zdzieblová  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Na Kopci 2083/29, 734 01, Karviná-Mizerov 

tel. kontakt:    …………………         

e-mail:    ………………… 

Bankovní spojení:                         …………………  

Číslo účtu:                                     ………………… 

IČ:                                                 191 18 406  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.430



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře       

25,5 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.05.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván jsou kosmetické služby. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2023. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

     č. 2 Situační snímek  

                č. 3 Provozní řád 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Jana Zdzieblová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Jana Zdzieblová  

Sídlo: Na Kopci 2083/29, 734 01, Karviná-Mizerov   

IČ: 191 18 406 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 25,5 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

117 25,5 1 380,00 35 190,00 

Roční nájemné   35 190,00 

Měsíční nájemné    2 932,50 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 908,00 

Vodné a stočné 2 316,00 

Elektrická energie  228,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 11 652,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 971,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne …………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 



Strana 11 / 11 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: …………..  Podpis: .………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Marika Babišová  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Prameny 818/7, 734 01, Karviná-Ráj 

tel. kontakt:    ………………….       

e-mail:    …………………. 

Bankovní spojení:                         ………………….  

Číslo účtu:                                     …………………. 

IČ:                                                 191 27 197  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.430



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 1. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře       

22,6 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.05.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván jsou kosmetické služby. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2023. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

     č. 2 Situační snímek  

                č. 3 Provozní řád 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Marika Babišová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Marika Babišová 

Sídlo: Prameny 818/7, 734 01, Karviná-Ráj   

IČ: 191 27 197 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 22,6 m2, který se nachází v 1. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       

118 22,6 1 380,00 31 188,00 

Roční nájemné   31 188,00 

Měsíční nájemné    2 599,00 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 008,00 

Vodné a stočné 2 316,00 

Elektrická energie  2 448,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 12 972,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 081,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 

 



Strana 8 / 11 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne …………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 



Strana 11 / 11 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: …………..  Podpis: .………………….. 

 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2023 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2.  Eliška Matějková  

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

Se sídlem: Borovského 2004/53, 734 01, Karviná-Mizerov 

tel. kontakt:    …………………….         

e-mail:    ……………………. 

Bankovní spojení:                         ……………………. 

Číslo účtu:                                     ………………….… 

IČ:                                                 174 45 311  

   

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.430



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A4, a to o celkové výměře       

23,63 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.05.2023. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván jsou masérské, rekondiční a regenerační služby. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.05.2023. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.05.2023. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 11 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 



Strana 4 / 11 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 



Strana 6 / 11 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.05.2023. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

     č. 2 Situační snímek  

                č. 3 Provozní řád 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná        Eliška Matějková 

Ing. Helena Bogoczová, MPA     

vedoucí Odboru majetkového   

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Eliška Matějková  

Sídlo: Borovského 2004/53, 734 01, Karviná-Mizerov   

IČ: 174 45 311 

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 23,63 m2, který se nachází ve 3. nadzemním podlaží 

v pavilonu A4 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) 
Sazba 

(Kč/m2/rok) 
Celkem (Kč) 

3. nadzemní podlaží       

312 23,63 1 380,00 32 609,40 

Roční nájemné   32 609,40 

Měsíční nájemné    2 717,45 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 7 320,00 

Vodné a stočné 2 316,00 

Elektrická energie  504,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem 12 540,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 1 045,00 

 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 



Strana 8 / 11 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

 

V Karviné dne …………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

*******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova,

OSo z 01.03.2023, č. p. 1796/ č. b. 26,

žádost z 12.09.2022 standard

*******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 07.03.2023, č. p. 814/ č. b. 3,

žádost z 14.06.2021 standard

*******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

*******************, č. p. 814/ č. b. 66,

OSo z 01.03.2023, standard

žádost z 08.10.2018

*******************, Karviná-Ráj, ul. U Lesa,

*******************, č. p. 871/ č. b. 123,

OSo z 01.03.2023, standard

žádost z 09.06.2021

2. 0+1 01.05.2023 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.05.2023 60,00

4. 0+2 01.05.2023 70,00

0+2 01.05.2023 70,003.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.431



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/1123/2022 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr. vložka 880  

zastoupena: ******************, ředitelem 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: ******************, 

  provozně-technická náměstkyně 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná   

IČ:  00844853       

DIČ: CZ00844853    

 (dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 27.04.2022 Nájemní smlouvu č.  SML/1123/2022, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

30.04.2024. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.432



Strana 2 / 2 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/1123/2022 ze dne 27.04.2022 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                            za Nemocnici Karviná - Ráj, 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        příspěvková organizace 

vedoucí Odboru majetkového                                         ***************, ředitel 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                          



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o výpůjčce 

 

MMK/SML/……/2023 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1.  statutární město Karviná 
se sídlem :    ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn na základě  
usnesení RM Karviná č. …… 
ze dne …………….:               Ing. Helena Bogoczová, MPA 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

číslo účtu:     19-1721542349/0800  

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

(dále jen „půjčitel“) 

 
1.2.   
Jméno, příjmení:   ************************  
datum narození:                             *************     
číslo dokladu:                                 FX014546 
 
Jméno, příjmení:   ************************  
datum narození:                             *************     
číslo dokladu:                                 FX014472 
 (dále jen „vypůjčitel") 

 
 

(subjekty sub. 1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 
nebo "smluvní strany") 
 

se dohodly na této 
 
 

Smlouvě o výpůjčce 
uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 
2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 1539/2 , jehož součástí je budova 
čp. 814, č. orientační 12 stojící na ulici Borovského v Karviné-Ráji. Pozemek je zapsán u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu 
vlastnictví číslo 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.433



Strana 2 / 3 

 
2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka bytu (místnosti) č. 32 nacházejícího se v budově 
uvedené v článku 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).  
 
2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu 
výpůjčky.  
 
2.4. Účelem výpůjčky je bydlení občanů Ukrajiny, kteří opustili svou zem v souvislosti s 
válečným konfliktem. 
 
2.5.  Půjčitel se zavazuje na svůj náklad zajistit vypůjčiteli v souvislosti s užíváním 
předmětu výpůjčky služby, kterými jsou dodávky tepla, elektrické energie, teplé a studené 
vody, plynu. 
 

Článek 3 
Doba výpůjčky 

 
Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 06.04.2023 do 30.04.2023. 

 

 
Článek 4 

  Práva a povinnosti vypůjčitele 
 

4.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu 
této smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, 
bodě 2.4. této smlouvy. 
 
4.2. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, zejména 
hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Vypůjčitel je 
povinen chovat se při užívání předmětu výpůjčky v souladu s dobrými mravy. Vypůjčitel 
nesmí ničit a poškozovat předmět výpůjčky a jeho vybavení. Půjčitel si vyhrazuje právo 
provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené povinnosti dodržovány. 
V případě, že vypůjčitel bude porušovat ustanovení této smlouvy, je půjčitel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 
 
4.3. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen vždy nejpozději do 
skončení sjednané doby užívání předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v 
jakém jej převzal k užívání. Zajištění úklidu v předmětu výpůjčky je povinností vypůjčitele. 
 
4.4. Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme za půjčitele zaměstnanec Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné.  
 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  
v této smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
5.2. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných 
dodatků, kterou budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami.  



Strana 3 / 3 

 
5.3 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, 
z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
5.4. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 
datum pozdějšího podpisu. 
 
5.5. V případě sporu z této smlouvy je rozhodující její znění v českém jazyce. 
 
5.6. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Evidenční list, ve kterém je 
specifikován byt, jeho vybavení a prostory mimo byt určené k užívání společně s bytem, 
je-li předmětem výpůjčky bytová jednotka. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne: ……………………..                     V Karviné dne: …………………….. 
 

 

Půjčitel:      Vypůjčitel: 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   ************************* 

vedoucí Odboru majetkového MMK 

 

 

 

       ………………………………… 

       ************************* 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Smlouva o výpůjčce 

 

MMK/SML/……/2023 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1.  statutární město Karviná 
se sídlem :    ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu oprávněn na základě  
usnesení RM Karviná č. …… 
ze dne …………….:               Ing. Helena Bogoczová, MPA 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

číslo účtu:     19-1721542349/0800  

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

(dále jen „půjčitel“) 

 
1.2.   
Jméno, příjmení:   **********************  
datum narození:                             *************     
číslo dokladu:                                 FX014546 
 
Jméno, příjmení:   **********************  
datum narození:                             *************     
číslo dokladu:                                 FX014472 
 (dále jen „vypůjčitel") 

 
 

(subjekty sub. 1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 
nebo "smluvní strany") 
 

se dohodly na této 
 
 

Smlouvě o výpůjčce 
uzavřené podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 
2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 3297/4 , jehož součástí je budova 
čp. 1627, č. orientační 15 stojící na ulici Závodní v Karviné-Novém Městě. Pozemek je 
zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na 
listu vlastnictví číslo 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.433



Strana 2 / 3 

 
2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka bytu (místnosti) č. 6 nacházejícího se v budově 
uvedené v článku 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).  
 
2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. 
Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu 
výpůjčky.  
 
2.4. Účelem výpůjčky je bydlení občanů Ukrajiny, kteří opustili svou zem v souvislosti s 
válečným konfliktem. 
 
2.5.  Půjčitel se zavazuje na svůj náklad zajistit vypůjčiteli v souvislosti s užíváním 
předmětu výpůjčky služby, kterými jsou dodávky tepla, elektrické energie, teplé a studené 
vody, plynu. 
 

Článek 3 
Doba výpůjčky 

 
Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01.05.2023 do 31.12.2023. 

 

 
Článek 4 

  Práva a povinnosti vypůjčitele 
 

4.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu 
této smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, 
bodě 2.4. této smlouvy. 
 
4.2. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, zejména 
hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Vypůjčitel je 
povinen chovat se při užívání předmětu výpůjčky v souladu s dobrými mravy. Vypůjčitel 
nesmí ničit a poškozovat předmět výpůjčky a jeho vybavení. Půjčitel si vyhrazuje právo 
provádět kontrolu, zda ze strany vypůjčitele jsou výše uvedené povinnosti dodržovány. 
V případě, že vypůjčitel bude porušovat ustanovení této smlouvy, je půjčitel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 
 
4.3. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen vždy nejpozději do 
skončení sjednané doby užívání předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v 
jakém jej převzal k užívání. Zajištění úklidu v předmětu výpůjčky je povinností vypůjčitele. 
 
4.4. Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme za půjčitele zaměstnanec Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné.  
 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  
v této smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
5.2. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných 
dodatků, kterou budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami.  



Strana 3 / 3 

 
5.3 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, 
z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 
 
5.4. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 
datum pozdějšího podpisu. 
 
5.5. V případě sporu z této smlouvy je rozhodující její znění v českém jazyce. 
 
5.6. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Evidenční list, ve kterém je 
specifikován byt, jeho vybavení a prostory mimo byt určené k užívání společně s bytem, 
je-li předmětem výpůjčky bytová jednotka. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne: ……………………..                     V Karviné dne: …………………….. 
 

 

Půjčitel:      Vypůjčitel: 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   *********************** 

vedoucí Odboru majetkového MMK 

 

 

 

       ………………………………… 

       ********************** 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava
Účast na nominačních a mistrovských  
turnajích ve stolním tenise vozíčkářů pro 
člena Jiřího Gronycha, občana města Karviné 

13 000 10 000

2 44938080
Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Karviná

Činnost ZO ČSV Karviná 31 000 10 000

3 22842501 Golf Club Lipiny, spolek Golfový turnaj mládeže - MM Slezska 2023 50 000 50 000

4 FO Dalibor Potůček Tenis na vozíku 30 000 5 000

5 FO Helena Górecká Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000

6 FO Lukrecius Kišš Lukrecius Chang Kick-Box 10 000 5 000

7 FO Milan Haluška
Pořízení grafické karty a monitoru ke stolnímu 
počítači včetně  příslušenství

25 000 25 000

8 FO Tadeáš Bizoň
Zájmová činnost klubu seniora Przyjaźń v 
roce 2023

17 500 10 000

Příspěvek pro talentované žáky ze sociálních 
slabých rodin 18 400 18 400

Nahrávání 2 CD u příležitosti 100. výročí 
založení ZUŠ B. Smetany v Karviné

35 000 10 000

Klavírní ateliéry v Karviné podvanácté 35 000 10 000

10 26599198 Spolek Madleine
Benefiční koncert Děti k dětem 2023 v 
Karviné

50 000 20 000

11 27015165 TeRaSa, z.s.
Wolkrův Prostějov 2023 okresní a krajské 
kolo celostátní postupové přehlídky recitace a 
divadel poezie

20 000 20 000

12 22768874 SYNERGIA, z.s. SPEAK FOR KIDS - cizí jazyk není věda IV. 50 000 20 000

13 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná

Soutěž pro studenty SŠ pro rok 2023 10 000 10 000

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2023

688990929
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.440



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

14 42865123 HCB Karviná, z.s. Karviná CUP 2023 49 000 49 000

15 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná, p.o.

Statečná srdce 20 000 10 000

16 65890779 Asociace řeckých obcí v České 
republice, z.s. - Řecká obec Karviná, p.s.

Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2023

30 000 25 000

17 60784539 Obec Slovákov v Karvinej, z.s.
Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic

27 400 25 000

18 44738081 Matice školská u Základní školy s 
polským jaz. Vyučovacím

Letní tábory oddílů Harcerzy a Zuchów 40 000 20 000

19 62331515 Střední průmyslová škola,  Karviná, p.o. GLOBE program na škole v Karviné 12 000 5 000

20 13644254 Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
p.o.

Mistrovství ČR v silovém čtyřboji (organizace 
a realizace okresního, krajského a 
republikového kola soutěže) 

50 000 50 000

21 18050271 Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizace Karviná

Pořádání závodů pro mladé rybáře a děti, 
100. výročí založení MO

50 000 30 000

22 48805483 Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. 
Zajištění provozu spolku, propagace 
myslivosti při zajištění akce Tradiční srnčí 
hody

50 000 30 000

23 22884432 Šachový klub Karviná, z.s.
Mezinárodní šachový turnaj Open Karviná 
2023

45 000 15 000

24 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s. Silvestrovský běh 2023 45 000 15 000

25 69624259 Láčho lav Den porozumění a kultury 16 500 5 000

26 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská TROJKA

Celoroční činnost s mládeží 25 000 20 000

27 9781943 Radibudky.cz, z.s. Příspěvek na materiál a provoz 30 000 25 000

28 70237468 Římskokatolická farnost Karviná Louky Renovace kříže u kostela v Loukách 50 000 40 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

Celoroční činnost mladých hasičů SDH 
Karviná Hranice 40 000 30 000

 Soutěž hasičských družstev můžů,  družstev 
žen 15 000 10 000

30 26526328 ZO DaKH OS PHGN Karviná
Zájmová a společenská činnost důchodců, 
krojovaných horníků a občanů města Karviné

10 000 10 000

31 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.

Udržování hornických tradic 40 000 20 000

32 FO Erika Schweserová Vydání publikace Solca neuvedena 0

33 6919880 Spolek AktivSen Komunitní centrum Archa 2023 50 000 0

34 28733932 Bezpečně na silnicích o.p.s. Na kole jen s přilbou 30 000 0

35 442771 PZKO v ČR, Český Těšín Festival PZKO v Českém Těšíně neuvedena 0

celkem 667 400

29 64630781
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Karviná-Hranice

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 14383659 Spolek Sdružení Romů z.s. 24. ročník - Karvinský romský festival 2023 250 500 150 000

2 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Fryštátě

Dolański gróm 2023 300 000 300 000

3 10960953 TJ SŠTaS Karviná, z.s.
Pořádání soutěží (4)  - Mistrovství ČR ve 
workoutu  2023

160 000 60 000

4 62331795 Gymnázium Karviná, p.o. 70. výročí založení Gymnázia v Karviné 150 000 150 000

5 5108730 MiKaDo Karviná, z.s. Celoroční činnost spolku MiKaDo 156 000 130 000

6 22729739 MICHELLE Karviná, z.s.
Celoroční činnost spolku Michelle, organizace 
soutěží

380 000 130 000

7 48426202 TJ. Lokomotiva Regenerace a údržba travnatého hřiště 150 000 150 000

Činnost hudebního klubu v roce 2023 250 000 100 000

Technické vybavení hudebního klubu 400 000 100 000

Výstava ovoce, zeleniny a květin Zahrada 
2023, floristická soutěž dětí

15 000

Dotace na činnost územního sdružení ČZS 
Karviná

60 000

celkem 1 330 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné pro rok 2023

9 433918 Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu  Karviná

8 7356226 Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

60 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.440



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.440



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 

S M L O U V A 

o poskytnutí nadačního příspěvku 

číslo 231110087 

 

Smluvní strany: 

Nadace OKD  

se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČ: 278 32 813 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.:

zastoupená:  

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280 

Datová schránka: sbs7qgj 

  

 (dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“) 

  

a  

  

Název organizace: Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná 

IČ: 00297534 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

zastoupená: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne 17.10.2022 

osoba pověřená vedením projektu:

Doručovací adresa příjemce (jiná než adresa sídla): Fryštátská 72/1, 73324 Karviná 

 

(dále jen "příjemce") 

  

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto 

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále jen „smlouva“): 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.441



 
2 

 
 

Čl. I.  

Úvodní ustanovení 

1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora 

životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických 

tradic, dále podpora regionu a evropských projektů neziskových organizací na výše 

uvedené účely. 

  

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci nadační 

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho 

účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při 

porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 

 

3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region. 

 

 

Čl. II.  

Nadační příspěvek 

1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout 

příjemci nadační příspěvek ve výši 50 000 Kč  (slovy: padesát tisíc korun českých) 

účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem 

Mezinárodní autobusová linka Karviná - Jastrzębie-Zdrój (dále jen „Projekt“), 

příjemce se nadační příspěvek zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento Projekt.  

 

2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního 

příspěvku schválen na zasedání správní rady nadace dne 20. 2. 2023. 

  

3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle 

rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha a). 

  

4. Pokud správní rada nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě své 

žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí 

poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje 

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této 

smlouvy.  

 

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním 

převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího 

rozpisu takto:  

 

1. splátku ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do 

45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy 

podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli, 

 



 
3 

 
 

2. splátku nejpozději do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné 

zprávy o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku 

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu. 

 

1. ve výši 35 000 (slovy: třicet pět tisíckorun českých) 

2. ve výši 15 000 (slovy: patnáct tisíc korun českých) 

  

6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotlivých splátek nadačního 

příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající 

splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči 

příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností 

nejsou tímto ustanovením dotčeny. 

 

7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jakoukoli svou 

pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již 

splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakékoliv smlouvy. 

 

 

Čl. III.  

Doba realizace Projektu 

1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 4. 2023 a ukončit Projekt nejpozději 

do 31. 10. 2023. 

 

2. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a 

být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu  

s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány. 

 

3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí 

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně 

poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet 

poskytovatele. 

 

4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat  

o tuto změnu, a to prostřednictvím elektronického formuláře Žádost o změnu realizace 

projektu. Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu 

pouze v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů 

nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného 

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím 

výše uvedené doby realizace Projektu. 

 

 

 

 

 



 
4 

 
 

Čl. IV.  

Závazky příjemce 

1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku: 

a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo 

možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu 

uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál 

každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně  

nebo razítkem částku, kterou na danou položku nadace přispěla a to takto: „Z grantu 

č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč, 

c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným 

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V., 

d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně 

ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku 

výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude nadace 

požadovat, 

e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku  

v celém rozsahu přezkoumat, 

f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů  

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,   

g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů  

v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku. 

 

2. Příjemce je povinen: 

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je 

přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu 

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně) 

schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně poskytovatele 

informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků a 

zařazení nové nákladové položky, musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce 

je povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu 

realizace projektu s odůvodněním navrhované změny.  

b. Pokud má projekt příjemce nějaký termín akce (např. turnaj, vystoupení, soutěž, 

přehlídku, soustředění apod.), je povinen příjemce o tomto termínu akce informovat 

předem poskytovatele. 

c. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému 

majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků 

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt. 

d. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů 

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace 

OKD podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

e. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob, 

kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a 

poskytovatele.    



 
5 

 
 

f. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podléhá uveřejnění 

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně 

nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu nadace je postoupení či 

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 

 

4. Příjemce se zavazuje informovat nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci 

Projektu a o jeho podpoře nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce 

rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků 

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video). 

 

5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci 

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.   

 

6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn ke dni podpisu této smlouvy a v souladu s platnými 

právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistit splnění veškerých nezbytných 

podmínek a schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytné k podpisu této 

smlouvy za příjemce.  

 

7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností.  

 

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 % 

z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedeného v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, 

a to za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou 

nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně 

příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má 

poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek. 

 

 

Čl. V.  

Zprávy a kontrola 

1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD: 

 

a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu 

zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o 

realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli, 

a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této 

smlouvy. 

 



 
6 

 
 

2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem 

elektronicky požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné 

zprávy o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“  

a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit. 

 

3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit 

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů  

od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního 

příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 

Vyúčtování.  

 

4. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky, bude mu 

poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou 

částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.  

 

5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup 

dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky 

nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději 

však 30 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.  

 

6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 50,- Kč včetně (slovy: padesát korun českých) 

se nevracejí. 

 

7. Postup vrácení nevyčerpané částky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“. 

 

 

Čl. VI.  

Sankce 

1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  

o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel 

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního 

příspěvku.  

 

2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy  

o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 

pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku. 

 

3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 15 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatelem 

nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování 

Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení. 

 



 
7 

 
 

4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst. 

3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční  řízení 

podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce 

povinen poskytovatele o této situaci informovat. Zahájením insolvenčního řízení zaniká 

příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.  

 

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu 

a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou, 

rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, 

bude muset neprokázaně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit 

poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich 

vrácení.  

 

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne 

doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 

právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjemce vznikla. 

Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti 

této smlouvy. 

 

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační 

příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

 

 

Čl. VII.  

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 

 

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:  

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo 

prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje, 

b. použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci Projektu, 

c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV 

odst. 2 písm. a) této smlouvy, 

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,  

e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a 

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle 

této smlouvy předloženy, 

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, 



 
8 

 
 

g. poruší jakoukoli další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení 

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení 

smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení. 

 

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační 

příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení 

poskytovatele. 

 

4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 

vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo 

v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran 

za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo 

zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje 

právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy 

přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy 

a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.  

 

 

Čl. VIII.  

Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se 

doručují osobně, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na adresy příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

V případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se písemnosti 

považují  za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, 

doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na 

adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele 

(provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, 

kdy se písemnost vrátila odesílateli.  

  

2.  Osobní údaje poskytnuté příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a 

zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro 

účely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním 

příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele. 

3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující 

identifikaci příjemce a jejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po 

dobu maximálně 10 let.  

 



 
9 

 
 

4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům nadace a na vyžádání správních orgánů 

poskytovatele a dárců nadace. 

 

5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto 

dodržení souladu doložit.    

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních 

stran. 

 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny 

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností 

originálu a s úředně ověřeným podpisem příjemce, přičemž poskytovatel obdrží jedno a 

příjemce jedno vyhotovení smlouvy. 

 

9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, 

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost 

a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
10 

 
 

Čl. IX.  

Přílohy 

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:   

a. Rozpočet projektu 

b. Pokyny pro příjemce  

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl. IX dodržovat. Zároveň příjemce 

prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.  

 

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně 

srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Karviné dne ……………  V ………………… dne …………… 

 

 

 

 

  

Za poskytovatele 

 
 

Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

 
 

 

Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 231110087  

Rozpočet projektu č. 231110087  

 

 

Název nákladové položky Celkem Kč 
Schváleno z grantu 

Nadace OKD Kč 

 

1.Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikající 

dle autorského honoráře) 

2. Investice (DHM nad 80 000,-) 

3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.) 

4. Cestovné (cestovní příkaz) 

5. Služby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč; 

atd.) 

autobusová doprava 360 000 50 000 

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce rozpočtu. Sloupec „celková částka“ zahrnuje všechny 

nákladové položky, které v rámci projektu vzniknou. Sloupec „požadovaná částka“ 

zahrnuje pouze ty položky, které požadujete uhradit z grantu Nadace OKD. 

 

Celkem za projekt Kč 360 000 50 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
12 

 
 

Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 231110087  

Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2023. 

 

 

 

 

 

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování 

i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale odpovídáme za to,  

že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané 

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjemcích vyžadujeme doložení čerpání 

nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyplňování formulářů  

a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé 

realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a 

vysvětlit vše podstatné.   

 

 

V případě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátora programu. 

 

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu. 

Tým Nadace OKD 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

 
 

OBSAH: 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU ............ 14 

PREZENTACE NADACE OKD ...................................................................................... 15 

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY ................................................................................................... 15 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU .................................................. 16 

SMLOUVA ......................................................................................................................... 17 

ZMĚNY V PROJEKTU .................................................................................................... 18 

Změny uvnitř organizace ................................................................................................. 18 

Změny termínu realizace projektu ................................................................................... 18 

Změny v rozpočtu projektu .............................................................................................. 19 

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU ........................................................................ 20 

Doklady prokazující čerpání grantu ................................................................................. 21 

Prokázání finanční spoluúčasti ........................................................................................ 21 

Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy ........................................................................ 22 

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy ..................................................... 23 

KONTAKTY ...................................................................................................................... 26 

PŘÍLOHY .......................................................................................................................... 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 

 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

1. 3. 2023  

Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD (www.nadaceokd.cz) a první 

možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto 

datem, včetně záloh, nebudou z grantu financovány. 

Do 3. 3. 2023   

Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním 

databázovém systému Grantys u svého projektu. Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí 

nadačního příspěvku doložit zjistíte z dopisu o vyrozumění, který je vložen k vašemu 

projektu do systému Grantys.   

Do 28. 4. 2023 

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o 

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí 

nadačního příspěvku může odstoupit. O vložení všech podkladů nás emailem informujte. 

Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické 

podobě) 

Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu. 

Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci 

Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně  

rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte 

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte 

poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD. 

Ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do 45 dnů od 

podpisu smlouvy oběma stranami 

Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky. 

Dle termínu uvedeného ve smlouvě 

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě 

nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast. 

Nejpozději do 45 dní po schválení Průběžné zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD 

Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky. 

Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu 

Odevzdání Závěrečné zprávy v elektronické formě.. 

Nejpozději do 45 dní po schválení Závěrečné zprávy pověřenou osobou v Nadaci 

OKD, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu 

 



 
15 

 
 

Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu. 

Nutno předfinancovat si tuto část projektu. 

 

PREZENTACE NADACE OKD 

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho 

projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to 

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní 

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat. 

Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na 

prezentaci donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webových 

stránkách je ke stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který 

vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich 

webových stránkách, facebookovém profilu, instagramu a twitteru. Veškeré novinky, 

důležité zprávy a upozornění vkládáme na naše sociální sítě, proto vám doporučujeme 

jejich sledování. Abyste prezentovali donátora správně, využijte příslušné dokumenty, 

které naleznete na webových stránkách Nadace OKD.  

 

Mezi tyto dokumenty patří: 

Pravidla pro práci se značkou Nadace OKD 

Logo Nadace OKD 

Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací 

OKD. 

 

Spolupráce s médii 

Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky? 

Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a 

svůj projekt propagovat. Vítaným krokem je také informování médií, jako jsou televize, 

rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním 

zpravodaji.  

 

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné 

komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci 

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlivé projekty. Na místě se nejen přesvědčí o 

průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají 

zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo 

kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů 

účetních dokladů týkajících se projektu. 



 
16 

 
 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU 

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce ještě před tím, než 

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.  

2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. doba realizace projektu) jsou velice 

důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které 

budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým 

datem vzniku (dle DUZP
1
) a úhrady (mimo výjimky mzdy, cestovné  

a služby např. nájem, telefonní poplatky, poplatky za internet, el. energie, plyn, voda, 

je možno zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace projektu, a to 

nejpozději do 20. dne, včetně, následujícího měsíce) spadat do období mezi 

zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem 

zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny. Tato doba realizace se 

vztahuje i na zálohové faktury/platby. 

3) Jste povinni prokázat finanční spoluúčast ve výši 20 % z celkového poskytnutého 

nadačního příspěvku (podrobný popis najdete v kapitole s názvem Prokázání 

finanční spoluúčasti). 

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! Musíte doložit, 

že platba prošla vašim účetnictvím (pouze výpis z účtu nebo váš výdajový pokladní 

doklad. 

5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze  

na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce 

nadačního příspěvku.  

6) Veškeré změny a problémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu) 

s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně 

na základě předchozí konzultace. 

7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete  

v databázovém systému Grantys u svého projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré 

liště). Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol 

originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel 

nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba. 

 

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line 

databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.   

 

 

 

 

 

 
                                                           
1
 Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo 

objednání zboží) 



 
17 

 
 

SMLOUVA 

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vašemu projektu, dle dopisu o 

vyrozumění. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému 

Grantys, bod 5.3.   Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.  

Nadace kontroluje aktuálnost předložených údajů, zda jsou v souladu s rejstříkem 

(justice, ares). Při zjištění neshody, nebude s příjemcem sepsána smlouva.   

Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do 

systému Grantys. Zkontrolujte pečlivě  veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu, 

rozpočet a pokyny pro  příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí 

sešívačkou) a  úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaší organizace. 

Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete poštou nebo přineste na adresu 

nadace. Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu 

zašleme zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka 

dle podmínek smlouvy. 

Na vyžádání vám podepsanou smlouvu zašleme do vaší datové schránky. 

Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě: 

 Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);  

 Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad 

o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;  

 Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;  

 

Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete 

je v levém menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny 

dokumentů u již podpořených organizací z minulých grantových kol.  

 

 Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší 

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou  

a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace 

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;  

 Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě 

vyzván. 

Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Projektu do záložky 

Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu. 

 

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu 

dokládáte také: 



 
18 

 
 

Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu 

(ne starší 3 měsíců) a souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu, anebo 

Závazek následné péče v případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek 

následné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného 

projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště). Soubory jsou řazeny podle 

grantových výzev, proto je potřeba si dát pozor, abyste v nabídce vybrali relevantní 

grantovou výzvu. 

Přílohy vložte v co nejbližším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však 

do 28. 4. 2023. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od 

rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit. 

 

 

ZMĚNY V PROJEKTU 

O všechny uvedené změny je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení 

realizace projektu dle smlouvy! 

 

Změny uvnitř organizace 

A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím 

elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému Grantys pod 

svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko 

„Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti je v případě 

změny statutárního zástupce kopie dokladu o jeho volbě.  

B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci 

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému 

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na 

tlačítko „Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte. 

C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci 

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému 

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na 

tlačítko „Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti o 

změnu bankovního účtu je kopie dokladu o zřízení nového účtu.  

D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -  

o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím elektronického formuláře 

„Žádost o změnu“, který najdete v systému Grantys pod svým projektem. V levém 

menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko „Vytvořit žádost o změnu 

projektu“, potvrďte a vyplňte.  Součástí žádosti je poskytnutí kontaktních údajů nové 

zodpovědné osoby.  

 

Změny termínu realizace projektu 

Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání 

povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,  



 
19 

 
 

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání 

Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky. 

V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném  

ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba 

prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě  

o poskytnutí nadačního příspěvku. Zároveň musíte splnit podmínku, že svůj projekt 

ukončíte nejpozději do 30. 9. 2024. 

O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace 

projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje  

i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní  

od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu 

přijaté až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí 

nadačního příspěvku nebudou akceptovány! 

Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě  

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP) 

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit. 

Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím elektronického 

formuláře „Žádost o změnu“, který naleznete po přihlášení do systému Grantys a 

rozkliknuti příslušného projektu. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte 

na tlačítko „Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte.  

 

Změny v rozpočtu projektu 

Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech: 

1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku 

můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně 

neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadaci.  

Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých 

změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného 

nadačního příspěvku.  

2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami 

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto 

změnu požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.  

3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých 

položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto 

položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel. 

 

Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD   

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla  

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč  

(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změn.  

 



 
20 

 
 

Název nákladové 

položky 

Celkové 

náklady v 

jednotlivých 

položkách  

Přiznáno z 

grantu 

Nadace 

OKD 

(schváleno) 

Změny čerpání 

z grantu 

Nadace OKD 

(nová výše v 

odpovídajících 

položkách) 

Navýšení 

Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 

Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00 

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00 

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00 

    Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zda je to nad, nebo pod 15 %.    

 

Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“. 

Součástí žádosti je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete 

v systému Grantys po přihlášení k příslušnému projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní 

modré liště). Změnu lze provést také přímo v systému Grantys u příslušného projektu 

v záložce „Žádost o změnu“ rozpočtu. V horní části je uveden návod k úpravě či změně 

položek. 

 

Ostatní změny projektu 

V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně, 

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.  

Ve smyslu §559 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku je tato žádost o změnu  

a stanovisko k ní vystavené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zveřejnit tento dodatek, respektive 

Žádost o změnu realizace projektu zákonem stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě 

do registru smluv. 

 

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU 

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků 

doložení nakládání s tímto příspěvkem. 

Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu 

nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle 

termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.  

Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostřednictvím systému Grantys 

(www.nokd-granty.cz) a to včetně následujících příloh: tabulka 

průběžného/závěrečného vyúčtování (excel), doklady prokazující čerpání grantu, doklady o 

zaplacení, fotografie (min. 5 kusů) a propagace. 



 
21 

 
 

Doklady prokazující čerpání grantu 

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů, 

které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám 

položka uznána. 

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k platbě a doklad o zaplacení. 

 

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad): 

 Faktura 

 Paragon (účtenka) 

 Smlouva 

 Cestovní příkaz 

 Interní účetní doklad (výplatní lístek) 

 

Doklad o zaplacení má tyto podoby: 

 Výpis z účtu organizace 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! 

V případě, že se jedná o doklad k platbě nepřesahující 10 000 Kč, může podnikatel vystavit 

tzv. zjednodušený doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto částku přesáhne, 

vystavuje se běžný daňový doklad se všemi náležitostmi (faktura). 

Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete 

v příloze č. 1 tohoto dokumentu.  

V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.  

V případě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepočíst náklady na CZK,  

a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby. Pokud jste prováděli platbu 

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený v bankovním výpise.  

 

Prokázání finanční spoluúčasti 

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového 

poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě (v tabulce excel). 

 

Finanční spoluúčast prokazujete prostřednictvím „Formuláře finanční spoluúčast“, 

kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu 

v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště) a je součástí formuláře Závěrečného 

vyúčtování. 

 



 
22 

 
 

Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu 

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo  

výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.  

 

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí 

nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem 

,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci. 

 

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být 

v souladu s  nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být 

uhrazeny v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu, 

viz příloha  č. 2 Neuznatelné náklady.  

 

Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti 

Celkový/skutečný rozpočet projektu (dle 

žádosti = celkové výdaje projektu) 
130 000,00 

Skutečně vyčerpaný/poskytnutý 

(schválený) příspěvek 
100 000,00 

Finanční spoluúčast k prokázání 

(minimálně 20 % z poskytnutého 

příspěvku) 

20 000,00 

Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč. 

V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace 

OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové 

částky tj. 20 000,- Kč. Tzn. že vaše skutečné celkové náklady na projekt musí být 

minimálně 120 000,- Kč. 

 

Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy 

 

Průběžná zpráva 

 Textová zpráva 

 Formulář Průběžné vyúčtování (excel tabulka) 

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky 

grantu) 

 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  

 Informační materiály 

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 

 

 



 
23 

 
 

 Závěrečná zpráva 

 Textová zpráva  

 Formulář Závěrečné vyúčtování (excel tabulka) 

 Formulář Finanční spoluúčasti (je součástí excel tabulky Závěrečného vyúčtování) 

 Kopie dokladů prokazující čerpání grantu  

 Informační materiály 

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů) 

 

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy  

1. Na www.nokd-granty.cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu.  

Otevřete příslušný projekt.  

V levém menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat, 

a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným způsobem jako 

žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete průběžně 

ukládat, když kliknete  na pole „Uložit změny“ v levém menu.  

Neklikejte na „Odeslat“, nebude moci už do zprávy přidávat jakékoliv soubory nebo 

textovou část upravovat! 

 

2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části.  
První část se bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku.  

Druhá část jsou doklady hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.  

 

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu.   

Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným popiskem 

ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b 

větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč.  

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady.  

U mzdových nákladů uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud 

nemáte výplatní lístek, uvádějte popisek na smlouvu.  

Jestli se vám povinný popisek nevejde např. máte paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo 

projektu.  

 

4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie. 

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů. 

Tato čísla budou vzestupná (1,2,3,4 ….), tak jak budete postupně zapisovat do tabulky 

(nečíslujte každou kapitolu rozpočtu zvlášť) a jsou jen pro orientaci! Nejsou to vaše 

čísla účetních dokladů.     

 

K těmto kopiím dokladů přiřaďte rovnou kopie výdajového pokladního dokladu 

nebo výpisu z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů, na který napište 

stejné pořadové číslo, které máte na dokladu (faktuře). 

 



 
24 

 
 

5. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný 

popis najdete v kapitole s názvem Prokázání finanční spoluúčasti). 

 

Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do 

systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré 

liště). 

 

6. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto: 

 

Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu.  Účetní doklady 

číslujte vzestupně (1, 2, 3, 4, ….) jednou číselnou 

řadou procházející celou tabulkou. Nečíslujte 

kapitoly jednotlivě!  

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním 

systému (např. VD0108, FP0209 apod.) 

Název položky dle smlouvy  napište název položky, kterou jste uvedli 

v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný 

název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.  

Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízené služby.   

Hrubá mzda + soc. a zdr. poj. Pouze v kapitole osobní náklady.  

zaměstnavatele nebo daně Uveďte hrubou mzdu za danou osobu a měsíc a to 

 včetně sociálního a zdravotního pojištění  

 hrazeného zaměstnavatelem. Nerozepisujte  

 náklady na jednotlivé položky. 

 

Celková částka uvedená  Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu  

na dokladu  prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,  

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část 

daného výdaje.  

Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se 

shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu 

(viz smlouva Čl. IV odst. 1b). 

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajového 

pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady 

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem 

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo  

po termínu realizace projektu nelze z grantu 

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné  

a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky  

za internet, el. energie, plyn, voda) je možno 

zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu 



 
25 

 
 

realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne 

(včetně) následujícího měsíce. 

 

Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně 

zvýrazněte a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování, 

ke které se vztahuje. 

 

7. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady  

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první 

uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku 

grantu. 

 

8. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného 

vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu 

odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který 

datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka podpory bude 

snížena.   

 

9. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys 

ve formátu .xls (není třeba podepisovat a skenovat!) do sekce Zprávy a zde pod odkaz 

Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte („Závěrečné vyúčtování 

projektu 231110…).  

 

10. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články 

v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné 

zprávy na www.nokd-granty.cz. Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte 

prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů. 

 

11. Vložte minimálně 5 (max.7) digitálních fotografií ve formátu jpg, jpeg, png jako 

soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.  

Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie 

tištěné a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další 

zpracování. Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a 

zašlete na adresu nadace nebo nám je zašlete emailem. 

 

12. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným 

tlačítkem Odeslat. Po odeslání již zprávu nemůžete měnit. 

 

Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete 

v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys 

a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště). 

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce 

k doplnění prostřednictvím Grantysu. Příjemce je povinen zprávu doplnit do 15 



 
26 

 
 

kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty 

se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.  

 

Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po odsouhlasení pověřenou 

osobou Nadace OKD. Stanovisko o schválení zprávy bude vloženo do „Událostí“ 

v systému Grantys. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude vyplacena 2. 

splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, ne však dříve než 

ke dni ukončení Projektu, vám bude vyplacena poslední splátka příspěvku. 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Nadace OKD    

Karola Śliwky 149/17   

733 01 Karviná - Fryštát   

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 

Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech 

Příloha č. 1 

Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů 

 

1. Osobní náklady 

V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem  

a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 

dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde 

nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšiřuje. 

 

Možné podoby dokladů 

 Pracovní smlouva 

 Dohoda o provedení práce (DPP)  

 Dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 

 Smlouva o honoráři 

 Platový výměr, popř. jiné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno  

ve smlouvě) 



 
27 

 
 

 Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě) 

 Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem – 

prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem 

 Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd  

a vypočtené částky 

 Výplatní lístek (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b) 

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení 

umístěte přímo na smlouvu. 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň). 

Posílejte bankovní výpis (nebo výdajový doklad), kterým mzdu odesíláte, ale i 

výpis prokazující zaplacení soc. či zdrav. pojištění nebo daně a to pokud ji uvádíte 

v položce hrazené z grantu. 

 

2. Investice 

Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací 

cenou nad 80 000 Kč za 1 kus.  

Možné podoby dokladů: 

 Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění  

 Smlouva 

 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu 

 

3. Materiálové náklady 

Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte. 

Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze, 

potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku 

organizace), drobný majetek apod.  

 



 
28 

 
 

Možné podoby dokladů 

 Faktura 

 Paragon 

 Příslušná smlouva a objednávka 

 U PHM navíc: 

 Kniha jízd 

 Karta majetku 

 Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než  

500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD, 

s podpisy příjemců. 

 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu 

 

4. Cestovné  

Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla  

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým 

dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb. 

Stravné je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad. 

a) Cestovné využitím dopravních prostředků 

Dokládáte: 

 Cestovní příkaz  

 Jízdní doklady – MHD, vlak… 

 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu 

 

b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu 

 



 
29 

 
 

Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km: 

Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A 

Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu 

Sazba na 1 Km = (A / 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace  

Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty. 

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné 

maximum. 

Dokládáte: 

 Cestovní příkaz  

 Velký technický průkaz vozidla 

 Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice) 

 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu 

 

5. Služby 

Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagačních materiálů, 

smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní 

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod. 

Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným 

nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu. 

Možné podoby dokladů: 

 Faktura  

 Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b) 

 Smlouva o honoráři 

 Smlouva  

 Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno 

 

Doklad prokazující úhradu: 

 Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný) 



 
30 

 
 

 Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují 

k danému nákladu 

 

Příloha č. 2  

Neuznatelné náklady projektu  

 Náklady prokázány pouze příjmovým pokladním dokladem; 

 DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH  

a není osvobozen; 

 Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení 

v návaznosti na aktivity projektu; 

 Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu; 

 Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty; 

 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku; 

 Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá 

vazba na projekt; 

 Střelné zbraně a jejich příslušenství, včetně střeliva 

 Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 

uměleckých děl a sbírek; 

 Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána 

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům 

v dlouhodobém horizontu; 

 Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor nebo 

s písemným souhlasem majitele, který má právní formu jako oprávnění žadatele; 

 Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu; 

 Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu; 

 Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu; 

 Auditorské služby; 

 Právní služby; 

 Supervize; 

 Celní, správní a soudní poplatky; 

 Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty); 



 
31 

 
 

 Kredit do mobilních telefonů; 

 Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení 

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních 

přijatých výpomocí; 

 Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu  

na projekt (např. občerstvení v restauraci); 

 Alkoholické nápoje; 

 Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva); 

 V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)  

se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného 

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího 

protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD); 

 Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku. 

 Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování  

a objevily se v Závěrečném vyúčtování;    

 Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu. 

 



Příloha č, 2 k usnesení

E
O

&

£

S M L O U V A

o poskytnutí nadačního příspěvku

číslo 231110078

Smluvní strany:

Nadace OKD

se sídlem: Karola Š1iwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 2988892 / 0800

zastoupená:

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280

Datová schránka: sbs7qgj

(dále jen "poskytovatel" nebo „Nadace“)

a

Název organizace: Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná

IČ: 00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

zastoupená: Ing. Janem Wolfem, na základě volby ze dne: 17. 10. 2022

osoba pověřená vedením projektu:

Doručovací adresa příjemce (jiná než adresa sídla): Fryštátská 72/1, 73324 Karviná

(dále jen "příjemce")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dá1e jen „sm|ouva“):

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.441



Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora

životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických

tradic, dále podpora rcgionu a evropských projektů ncziskových organizací na výše

uvedené účely.

2. Předmětem této smlouvy jc závazek poskytovatclc poskytnout příjemci nadační

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho

účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při

porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou.

3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region.

Čl. II.

Nadační příspěvek

1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskytnout

příjemci nadační příspěvek ve výši 220 000 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc korun

ěeských) účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem

Karviná |yžuje 2023 (dále jen „Projekt“), příjemce se nadační příspěvek zavazuje

přijmout a použít jCj výhradně na tento Projekt.

2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o poskytnutí nadačního

přispěvku schválen na zasedání správní rady nadace dne 20. 2. 2023.

3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle

rozpočtu, který je nedílnou součástí sm1ouvy jako příloha a).

4. Pokud správní rada nadace schválila nadační příspčvck nižší, než příjemce na základě své

žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí

poskytovatel a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této

smlouvy.

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci bezhotovostním

převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího

rozpisu takto:

1. splátku ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do

45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy

podepsane'ho oběma smluvními stranami poskytovateli,

2



2. splátku nejpozději do 45 kalendářních dnů po písemne'm schválení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu.

1. ve výši 154 000 (slovy: jedno sto padesát tisíc čtyři koruny české)

2. ve výši 66 000 (s|ovy: šedesát šest tisíc korun českých)

6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jcdnotlívých splátek nadačního

příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající

splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že N adace j e oprávněna započítat jakouko1i svou

pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již

splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakeko1ív smlouvy.

Čl. III.

Doba realizace Projektu

1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 9. 2023 a ukončit Projekt nejpozději

do 31. 5. 2024.

2. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, musí vzniknout a

být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu

s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovatelem uznány.

3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně

poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek ncprodlcně zpět na účet

poskytovate|e.

4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat

o tuto změnu, a to prostřednictvím elektronického formuláře Žádost o změnu realizace

projektu. Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužcní termínu realizace Projektu

pouze v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů

nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím

výše uvedené doby realizace Projektu.

3



Čl. IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:

a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo

možné jcdnoznačnč prokázat a přczkoumat použití nadačního příspěvku k účelu

uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál

každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou na danou položku nadace přispěla a to takto: „Z grantu

č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč,

c. předložit poskytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Závěrečným

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V.,

d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně

ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku

výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude nadace

požadovat,

e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku

v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit poskytovate1i nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,

g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů

v případě, kdyje příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku.

2. Příjemce je povinen:

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je

přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně)

schváleného nadačního příspčvku a jc povinen o této změně poskytovatclc

informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků a

zařazení nové nákladové položky, musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce

je povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o změnu

realizace projektu s odůvodněním navrhované změny.

b. Pokud má proj e kt příjcmcc nějaký termín akce (např. turnaj, vystoupení, soutěž,

přehlídku, soustředění apod.), je povinen příjemce o tomto termínu akce informovat

předem poskytovatele.

c. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízene'mu z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt.

d. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního pří spěv ku Nadace

OKD podlc Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

e. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob,

kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a

poskytovate|e

4



f. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podléhá uveřejnění

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozděj ších

předpisů.

3. Příjemce není oprávněn jake'koliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně

nadačního příspěvku postoupit či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného

souhlasu nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu nadace je postoupení či

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce se zavazuje informovat nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci

Projektu a o jeho podpoře nadací. Za účelem prezentace Frojektu se zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovateli přimčřcnou součinnosti na základě požadavků

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video)

5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.

6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn ke dni podpisu této smlouvy a v souladu s platnými

právními předpisy a zřizovacími dokumenty mmm splnění veškerých nezbytných

podmínek a schválení nebo přcdhčžných souhlasů, které jsou nczhytnc k podpisu této

smlouvy za příjemce.

7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolností.

8. Příjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 %

z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedeného v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

a to za podmínek dále stanovených poskytovate1em v Pokynech pro příjemce, které |sou

nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně

příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má

poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek.

Čl. V.

Zprávy a kontrola

1. Příjemce je povinen před1ožit Nadaci OKD:

a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu

zpracované dle instrukcí v příloze „Pokyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o

realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli,

a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této

smlouvy.

5



2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem

elektronicky požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu se Závěreěným vyúčtovánim projektu (dále jen „Zprávy“

a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů

od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního

příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení

Vyúčtování.

4. V případě, že příjemce n ev yčerpa všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.

5. V připadč, že příjemce nevyčerpá všechny přídč1cnč prostředky a nebude uplatněn postup

dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky

nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději

však 30 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 50,- Kč včetně (slovy: padesát korun českých)

se nevracejí.

7. Postup vrácení nevyčerpané ěástky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

Sankce

1. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, jc poskytovatcl

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního

příspěvku.

2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 60 kalendářních dnů jc poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 15 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatc1cm

nedostatky předložených Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování

Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení.

6



4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst.

3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Nastane-li situace, že jc na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

pod1e zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce

povinen poskytovatele o této situaci informovat. Zahájením insolvenčního řízení zaniká

příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou,

rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu,

bude muset neprokázaně využitou část nadačního příspčvku neprodleně navrátit

poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k jejich

vrácení.

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytovatele na náhradu škody, která ji porušením povinností příjemce vznikla.

Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti

této smlouvy.

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační

přispěvek najiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Čl. VII.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním nebo

provádčním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,

b. použije nadační příspěvek nebo jeho část kjine'mu účelu než k realizaci Projektu,

c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV

odst. 2 písm. a) této smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,

e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle

této smlouvy předloženy,

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn,

7



g. poruší jakouko1i další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení

smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřeně povaze takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, jc příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační

příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení

poskytovatele.

4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihle'dnutím k účelně

vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatclcm určené.

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jake'mukoli jednání. jež by bylo

v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakckoli výhody, odměny,

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran

za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních přispěvků nebo

zajištění jake'koli jine' výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje

právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy

přímo nebo prostřednictvim svého zastupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy

a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se

doručují osobně, prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím provozovatele

poštovních služeb na adresy příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

V případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se písemnosti

považují za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít,

doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na

adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele

(provozovate1e poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den,

kdy se písemnost vrátila odesílateli.

2. Osobní údaje poskytnute příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a

zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 pro

účely tohoto projektu. Zpracování údajů jo nczhytnc pro splnění smlouvy o nadačním

příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.

3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující

identifikaci příjemce a jejich kontaktních osob, včetně údajů poskytnutých ze Zpráv po

dobu maximálně 10 let.

8



4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům nadace a na vyžádání správních orgánů

poskytovatele a dárců nadace.

5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů a je schopna toto

dodržení souladu doložit.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních

stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výs1ovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností

originálu a s úředně ověřeným podpisem příjemce, přičemž poskytovatel obdrží jedno a

příjemce jcdno vyhotovení smlouvy.

9. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémko1i ohledu nezákonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právop1atnost

a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.

Čl. IX.

Přílohy

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvy je:

9



a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumcnty uvedené včl IX dodržovat. Zároveň příjemce

prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem

přeěetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluvní strany plně

srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

V Karviné dne …………… V ………………… dne ……………

Za poskytovatele Za príjemce

Příloha a) Sm|ouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 231110078

Rozpočet projektu č. 231110078

Název nákladové položky Celkem Kč Schváleno z grantu

10



Nadace OKD Kč

1.Osobní náklady (Prácovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podnikájící

dle autorského honoráře)

2. Investice (DHM nad 80 000,-)

3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.)

4. Cestovné (cestovní příkaz)

5. SIužby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, smlouvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč;

atd.)

výuka lyžování 700 000 140 000

doprava dětí do ski areálu 400 000 60 000

půjčovné lyžařského kompletu 200 000 20 000

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce rozpočtu. Sloupec „celková částka“ zahrnuje všechny

nákladové položky, které v rámci projektu vzniknou. Sloupec „požadovaná částka“

zahrnuje pouze ty položky, které požadujete uhradit z grantu Nadace OKD.

Celkem za projekt Kč 1 300 000 220 000

11



Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 231110078

Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2023.

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování

i účtování nadačních příspěvků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale odpovídáme za to,

že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech přijemcích vyžadujeme doložení čerpání

nadačního příspěvku a dodržení základních pravidel při vyp|řiování formulářů

a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a

vysvětlit vše podstatné.

V případě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátora programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu.

Tým Nadace OKD

12



OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU............ 14

PREZENTACE NADACE 15

NADAČNÍ NAVŠTEVY15

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE 16

SMLOUVA......................................................................................................................... 17

ZMĚNY V PROJEKTU.................................................................................................... 18

Změny uvnitřorgamzacc18

Změny termínu realizaceprojektu............. 18

Změny v rozpočtuprojektu............. 19

DOLOŽENÍ REALlZACE

Dok|ady prokazující čerpání grantu 21

Prokázání finanční spoluúčasti ........................................................................................ 21

Náležitosti Průběžne' a Zavěrečne'zpravy22

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zpravy..................... 23

KONTAKTY...................................................................................................................... 26

PŘÍLOHY 26

13



ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 2023

Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD( )a první

možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto

datem, včetně záloh, nebudou z grantu fináncovány.

Do 3. 3. 2023

Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním

databázovém systému Grantys u svého projektu. Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku doložit zjistíte z dopisu o vyrozumění, který je vložen k vašemu

projektu do systému Grantys.

Do 28. 4. 2023

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí

nadačního příspčvku může odstoupit. O vložení všech podkladů nás emailem informujte.

Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické

podobě)

Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.

Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjcmci

Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně

rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte

poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do 45 dnů od

podpisu smlouvy oběma stranami

Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky.

Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě

nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast.

Nejpozději do 45 dní po schválení Průběžné zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD

Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky.

Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dle poslední schválené žádosti o změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy v elektronické formě..

Nejpozdějí do 45 dní po schválení Závěrečné zprávy pověřenou osobou v Nadaci

OKD, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu

14



Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu.

Nutno předtinancovát si tuto část projektu.

PREZENTACE NADACE OKD

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.

Každý projekt je jedinečný a vyžaduje specifický přístup v jeho komunikaci. Na

prezentaci donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich webových

stránkách je ke stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který

vám můžeme zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich

webových stránkách, facebookovém profilu, instagramu a twitteru. Veškeré novinky,

důležité zprávy a upozornění vkládáme na naše sociální sítě, proto vám doporučujeme

jejich sledování. Abyste prezentováli donátora správně, využijte příslušně dokumenty,

které naleznete na webových stránkách Nadace OKD.

Mezi tyto dokumenty patří:

Pravidla pro práci se značkou Nadace OKD

Logo Nadace OKD

Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací

OKD.

Spolupráce s médii

Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky?

Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a

svůj projekt propagovat. Vítaným krokemje také informování mědií, jako jsou televize,

rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním

zpravodaji.

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné

komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednot1ive projekty. Na místě se nejen přesvědčí o

průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů

účetních dokladů týkajících se projektu.

15



ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozpoěct a pokyny pro příjemce mm před tím, než

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.

2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. poba realizace projektu) jsou velice

důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které

budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým

datem vzniku (dle DUZPl) a úhrady (mimo výjimky mzdy, cestovné

a služby např. nájem, telefonní poplatky, poplatky za internet, el. energie, plyn, voda,

.ie možno zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace projektu, a to

nejpozději do 20. dne, včetně, následujícího měsíce) spadat do období mezi

zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem

zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny. Tato doba realizace se

vztahuje i na zálohové faktury/platby.

3) Jste povinni prokázat finanční spoluúěast ve výši 20 % z celkového poskytnutého

nadačního příspěvku (podrobný popis najdete v kapitole S názvcm Prokázání

finanční spoluúěasti).

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME! Musíte doložit,

že platba prošla vašim účetnictvím (pouze výpis z účtu nebo váš výdajový pokladní

doklad.

5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze

na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny a problémy v p roj ektu řešte včas (v období realizace projektu)

s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně

na základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

v databázovém systému Grantys u svého projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré

liště). Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů včetně kontrol

originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatel

nadačního příspěvku nebo j ina pověřená osoba.

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line

databáze Grantys( .Naleznete je v levém menu záložku Události.

1

Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo

objednání zboží)

16



SMLOUVA

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vašemu projektu, dle dopisu o

vyrozumění. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému

Grantys, bod 5.3. Bude-li vše v pořádku, připravímc smlouvu.

Nadace kontroluje aktuálnost předložených údajů, zda jsou v souladu s rejstříkem

(j ustice, ares). Při zjištění neshody, nebude s příjemcem sepsána smlouva.

Vyplněnou smlouvu, rozpoěet a pokyny pro příjemce vám ke kontrole vložíme opět do

systému Grantys. Zkontrolujte pečlivě veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu,

rozpočet a pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí

sešívačkou) a úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaší organizace.

Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete poštou nebo přineste na adresu

nadace. Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu

zašleme zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka

dle podmínek smlouvy.

Na vyžádání vám podcpsanou smlouvu zašleme do vaší datové schránky.

Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:

Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad

o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;

Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soubory, naleznete

je v levém menu. Vkládáte vše, pokud j stc nový příjemce nebo jcn v případě změny

dokumentů ujiŽ podpořených organizací z minulých grantových kol.

Kopii potvrzení příslušněho finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního pří spěv k u odstoupit;

Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

Tyto další podklady vložte do systému Grantys k podpořenému Projektu do záložky

Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu

dokládáte také:

17



Kopii výpisu z katastru nemovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu

(ne starší 3 měsíců) a souhlas majite|e pozemku/objektu s realizací projektu anebo

Závazek následné péče v případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek

následné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného

projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště). Soubory jsou řazeny podle

grantových výzev, proto je potřeba si dát pozor, abyste v nabídce vybrali relevantní

grantovou výzvu.

Přílohy vložte v co nejbližším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však

do 28. 4. 2023. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit.

ZMĚNY V PROJEKTU

O všechny uvedené změny je nezbytn é žádat dříve, než nastane datum ukončení

realizace projektu dle smIouvy!

Změny uvnitř organizace

A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím

elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v Systemu Grantys pod

svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko

„Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti jc v případě

změny statutárního zástupce kopie dokladu o jeho volbě.

B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na ,Zprávy“ a poté klikněte na

tlačítko „Vytvořit žádost o změnu projektu“, potvrďte a vyplňte.

C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím elektronického formuláře „Žádost o změnu“, který najdete v systému

Grantys pod svým projektem. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na

tlačítko „ mmm žádost o změnu pr0jektu “, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti o

změnu bankovního učtu jc kopie dokladu o zřízení nového účtu.

D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -

o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím elektronického formuláře

„Žádost o změnu“, který najdete v systému Grantys pod svým projektem. V levém

menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte na tlačítko „ Vytvořít žádost o změnu

projektu“, potvrďte a vyplňte. Součástí žádosti jc poskytnutí kontaktních údajů nové

zodpovědné osoby.

Změny termínu realizace projektu

Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání

povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,

18



že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen požádat o změnu termínu podání

Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky.

V případě, že okolnosti neumožňují ukončit váš projekt v termínu stanoveném

ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba

prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku. Zároveň musíte splnit podmínku, že svůj projekt

ukončíte nejpozději do 30. 9. 2024.

O uvedenou změnu je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje

i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu

příjate' až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku nebudou akceptovány!

Termín zahájcní realizace projcktu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termínu realizace p roj ektu proveďte prostřednictvím elektronického

formuláře „Žádost o změnu“, který naleznete po příhlášení do systému Grantys a

rozkliknuti příslušného projektu. V levém menu klikněte na „Zprávy“ a poté klikněte

na tlačítko „Vytvořit žádost o změnuprajektu “, potvrďte a vyplňte.

Změny v rozpočtu projektu

Změny rozpočtu jsou možné ve třech případech:

1. Změny do 15 % (včetně) z celkového přiznaneho nadačního příspěvku. Tuto částku

můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce je povinen o této změně

ncprodlcnč v okamžiku jcjího zjištění informovat nadaci.

Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých

změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného

nadačního příspěvku.

2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce jc povinen o tuto

změnu požádat dříve, než k této změně dojde. a to s patřičným odůvodněním.

3. Žádost o změnu je také nutné podat v případě potřeby zařazení nově vzniklých

položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto

položku nedosahuje 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel

Výpoěet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč

(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změn.

19



Přiznáno z
Změny čerpání

Celkové
grantu

z grantu

Název nákladové nákIady v
Nadace

Nadace OKD

položky jednotlivých
OKD

(nová výše v
Navýšeni

položkách odpovidujíEích
(schváleno)

p0ložkách)

Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00

\ 0,00
Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zdaje to nad, nebo pod 15 %.

Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvim elektronického formuláře „Žádost o změnu“.

Součástí žádosti je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete

V systcmu Grantys po přihlášení k příslušnému projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní

modré 1iště). Změnu lze prove'st také přímo v systému Grantys u příslušného projektu

v záložce „Žádost o změnu“ rozpočtu. V horní části je uveden návod k úpravě či změně

položek.

Ostatní změny projektu

V případě, že při realizaci vašeho projektu dojde k jine' než výše uvedené změně,

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Ve smyslu §559 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku je tato žádost o změnu

a stanovisko kní vystavené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zveřejnit tento dodatek, rcspcktivc

Žádost o změnu realizace projektu zákonem stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě

do registru smluv.

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU

Nadace OKD V sou1adu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nakládání s tímto příspěvkem.

Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu

nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány dle

termínů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.

Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostředníctvím systému Grantys

(www.nokd-granty.cz) a to včetně následujících příloh: tabulka

pnÍiběžne'ho/závěrečne'ho vyúčtování (excel), doklady prokazující čerpání grantu, doklady o

zaplacení, fotografie (min. 5 kusů) a propagace.

20



Doklady prokazující čerpáuí grantu

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů,

které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám

položka uznána.

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k plátbě a doklad o zaplacení.

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účtenka)

Smlouva

Cestovní příkaz

Interní účetní doklad (výplatní lístek)

Doklad o Zaplacení má tyto podoby:

Výpis z účtu organizace

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a komp1ctně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

V případě, že se jedná o doklad k platbě nepřesahující 10 000 Kč, může podnikatel vystavit

tzv. zjednodušený doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto částku přesáhne,

vystavuje se běžný daňový doklad se všemi náležitostmi (faktura).

Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete

v příloze č. 1 tohoto dokumentu.

V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelny'ch nákladů projektu.

V případě. že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepoěíst náklady na CZK,

a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby. Pokud jste prováděli platbu

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený v bankovním výpise.

Prokázání finanční spoluúčasti

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z celkového

poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě (v tabulce excel).

Finanční spoluúčast prokazujete prostředníctvím „Formuláře finanční spoluúčast“,

kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu

v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště) a je součástí formuláře Závěrečného

vyúčtování.

21



Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúěast projektu

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo

výpis z účtu), které jste hradili z jiných finančních zdroj ů než z příspěvků Nadace OKD.

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem

,,kofinancování“ nebo je jinak odlišit. Ušetříte nám tak práci.

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být

v souladu s nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být

uhrazeny v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu,

viz příloha č. 2 Neuznatelné náklady.

Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpocct proj cktu (dle

žádosti = celkové výdaje projektu)
130 000,00

Skutcčnč vyčerpaný/poskytnutý

(schválený) příspěvek
100 000,00

Finanční spoluúčást k prokázání

(minimálně 20 % z poskytnutého 20 000,00

příspěvku)

Minimálně musím prokázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč.

V závěrečnem vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace

OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové

částky tj. 20 000,- Kč. Tzn. že vaše skutečné celkové náklady na projekt musí být

minimálně 120 000,- Kč.

Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávv

Průběžná zpráva

Textová zpráva

Formulář Průběžné vyúčtování (excel tabulka)

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

22



Závěrečná zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování (excel tabulka)

Formulář Finanční spoluúčasti (je součástí excel tabulky Závěrečného vyúčtování)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávv

1. Na www.nokd»granty„cz se přihlaste k vašemu uživatelskému účtu.

Otevřete příslušný projekt.

V levém menu klikněte na Zprávy a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete odevzdat,

a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným způsobem jako

žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyp1nit a pište. Zprávu můžete průběžně

ukládat, když kliknete na pole „Uložit změny“ v levém menu.

Neklikejte na „Odeslat“, nebude moci už do zprávy přidávat jakcko1iv soubory nebo

textovou část upravovat!

2. Originály dokladů prokazující ěerpání grantu si rozdělte na dvě části.

První část se bude týkat dokladů, které prokazují ěerpání nadačního příspěvku.

Druhá čast jsou doklady hrazené z jiných zdrojů prokazující finanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte do příslušných kapitol dle schváleného rozpočtu.

Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným popiskem

ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b

větou: Z grantu č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD ěerpáno (uveďte částku) Kč.

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady.

U mzdových nákladů uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud

nemáte výplatní lístek, uvádějte popisek na smlouvu.

Jestli se vám povinný popisek nevejde např. máte paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo

projektu.

4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie.

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů.

Tato čísla budou vzestupná (1,2,3,4 ….), tak jak budete postupně zapisovát do tabulky

(nečíslujte každou kapitolu rozpočtu zvlášť) a jsou jen pro orientaci! Nejsou to vaše

čísla účetních dokladů.

K těmto kopiím dokladů přiřad'te rovnou kopie výdajového pokladního dokladu

nebo výpisu z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů, na který napište

stejné pořadové číslo, které máte na dokladu (faktuře).

23



5. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný

popis najdete v kapitole s názvem Prokázání finanční spoluúčasti).

Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré

liště).

6. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování takto:

Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady

číslujte vzestupně (1, 2, 3, 4, ….) jcdnou číselnou

řadou procházejíci celou tabulkou. Nečíslujte

kapitoly jednotlivěl

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním

systému (např. VD0108, FP0209 apod.)

Název položky dle smlouvy napište název položky, kterou jstc uvedli

v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný

název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.

Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/pořízene služby.

Hrubá mzda + soc. a zdr. poj. Pouze v kapitoIe osobní náklady.

zaměstnavatele nebo daně Uveďte hrubou mzdu za danou osobu a měsíc a to

včetně sociálního a zdravotního pojištění

hrazeného zaměstnavatelem. Nerozepisujte

náklady na jednot1ivě položky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

na dokladu prokazujícím čerpání grantu, a to i v případě,

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

daného výdaje.

Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se

shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu

(viz smlouva Čl. IV odst. 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajovčho

pokladního dokladu/výpisu z účtu. Nák1ady

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po termínu realizace projektu nelze z grantu

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné

a služby (nájem, telefonní poplatky, pop|atky

za internet, el. energie, plyn, voda) je možno

zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu

24



realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne

(včetně) následujícího měsíce.

Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně

zvýrazněte a popište, o co jdc„ případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování,

ke které se vztahuje.

7. V Průběžném vyúčtování jste povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z p rvní

uhrazené splátky grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku

grantu.

8. V případě, že jste podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúčtování pouze doklady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu

odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který

datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka podpory bude

snížena.

9. Vyplněnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys

ve formátu .xls (není třeba podcpisovat a skenovat!) do sekce Zprávy a zde pod odkaz

Soubory (opět v levém menu) a řádně a vy' stižn ě pojmenujte („Závěrečné vyúčtava'ní

projektu 231110…).

10. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články

v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné

zprávy na Přílohu řádně a výstižně pojmenujte. Nevkládejte

prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů.

11. Vložte minimálně 5 (max.7) digitálních fotografií ve formátu ipo ipea png jako

soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.

Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie

tištěné a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další

zpracování. Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a

zašlete na adresu nadace nebo nám je zašlete emailem.

12. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným

tlačítkem Odeslat. Po odeslání již zprávu nemůžete měnit.

Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete

v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys

a rozkliknuti příslušného projektu v sekci „Ke stažení“ (v horní modré liště).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím Grantysu. Příjemce je povínen zprávu dop|nit do 15

25



kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy k doplnění. V případě nedodržení lhůty

se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžné a Závěrečné zprávy se považují za schválené až po odsouhlasení pověřenou

osobou Nadace OKD. Stanovisko o schválení zprávy bude vloženo do „Událostí“

v systému Grantys. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude vyplacena 2.

splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, ne však dříve než

ke dni ukončení Projektu, vám bude vyplacena pos1ední splátka příspěvku.

KONTAKTY

NadacevOKD

Karola Śliwky 149/17

733 01 Karviná - Fryštát

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednot1ivých programech

Příloha č. 1

Způsoh prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyú čtování projektů

1. Osobní náklady

V této nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem prostřcdnictvím pracovní smlouvy, dohody o provedení práce,

dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob osvČ). Jiné náklady zde

nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nerozšířu ] e.

Možné podoby dokladů

Pracovní smlouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)

Smlouva o honoráři

Platový výměr, popř. jine' doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

ve smlouvě)

26



Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)

Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem –

prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem

Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd

a vypočtené částky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinne' označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b)

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k dane'mu nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň).

Posílejte bankovní výpis (nebo ' 'ový vydaj doklad), kterým mzdu odesíláte, ale i

výpis prokazující zaplacení soc. či zdrav. pojištění nebo daně a to pokud ji uvádíte

v položce hrazené z grantu.

2. Investice

Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek S pořízovaci

cenou nad 80 000 Kč za 1 kus.

Možné podoby dokladů:

Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění

Smlouva

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využíváte nebo zpracováváte.

Mezi tyto náklady může patřit kancc1ářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze,

potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku

organizace), drobný majetek apod

27



Možné podoby dokladů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Kniha jízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jcdnotkovou hodnotou vyšší než

500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD,

s podpísy příjemců.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

4. Cestovné

Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla

pro ůčely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým

dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb.

Stravne' je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

a) Cestovné využítím dopravních p rostředků

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Jízdní doklady – MHD, vlak…

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

b) Cestovné využítím soukromého vozidla pro účely projektu

28



Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km:

Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A

Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkazu

Sazba na 1 Km = (A/ 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace

Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce jc maximální uznatelná částka na 1 km cesty.

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesahnout zákonné

maximum.

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice)

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

5. Služby

Jedná se o služby zprostředkované dodavatelem např. tisk propagaěních materiálů,

smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod.

Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozem jsou uznatelným

nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu.

Možné podoby dokladů:

Faktura

Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b)

Smlouva o honoráři

Smlouva

Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

29



Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

Příloha č. 2

Neuznatelné náklady projektu

Náklady prokázány pouze pří j movým pokladním dokladem;

DPH v případě, že je příjemcem příspěvku žadatel, který je plátcem DPH

a není osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení

v návaznosti na aktivity projektu;

Stravné bez prokazatelněho cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty;

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;

Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasně prokázána přímá

vazba na projekt;

Střelné zbraně ajojich příslušenství, včetně střeliva

Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor,

uměleckých děl a sbírek;

Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasně prokázána

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům

v dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prostor je možná pouze u vlastních budov/prostor nebo

s písemným souhlasem majitele, který má právní formu jako oprávnění žadatele;

Poskytování záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu;

Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;

Náklady vzniklé a uhrazené před zahájením nebo po ukončení projektu;

Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

Celní, správní a soudní poplatky;

Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty);

30



Kredit do mobilních telefonů;

Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních

přijatých výpomocí;

Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu

na projekt (např. občerstvení v restauraci);

Alkoholické nápoje;

Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva);

V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)

se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího

protokolu je k dispozici na webu Nadace OKD);

Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku.

Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování

a objevi|y se v Závěrečném vyúčtování;

Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu.

31



 
 

1/3 
SMLOUVA o poskytování poradenství v Programu ELENA  
číslo 2022-4226-P3 
 

*22ZR0230785* 
* 2 2 Z R 0 2 3 0 7 8 5 *  

DODATEK Č. 1 KE  
SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ 

V OBLASTI ENERGETICKÝCH SLUŽEB SE ZARUČENÝM 
VÝSLEDKEM (EPC) 
číslo 2022-4226-P3 

 
 
Národní rozvojová banka, a.s. 
IČO 44848943, 
se sídlem Jeruzalémská 964/4, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. B1329, 
kterou zastupuje Ing. Zdeněk Mareš, ředitel pobočky Hradec Králové a Ing. Eva Baková, specialista 
energetiky pobočky Hradec Králové, 
(dále jen „Banka“) 

 
a 

 
Statutární město Karviná 
IČO 00297534, 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01  Karviná - Fryštát, 
kterou zastupuje Ing. Jan Wolf, primátor   
(dále jen „Klient“)  

(Banka a Klient dále společně rovněž „Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tento 

                   DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytování poradenství v oblasti energetických služeb se zaručeným výsledkem 

(EPC) (dále jen „Smlouva“) na základě kterého dochází ke změnám v dosavadním znění Smlouvy a její 

Přílohy č. 1. 

I. 

Mění se původní znění Přílohy č. 1  Smlouvy – Obecné podmínky poskytování poradenství v oblasti 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC): 

1) Text článku 7. „Zánik smlouvy“, odstavec 7. 1., písmeno d) ve znění: 

         d)  „Klient do 30. 6. 2023 nezahájí zadávání veřejné zakázky v jednacím řízení s uveřejněním či v rámci 
výběrového řízení dle pravidel poskytovatele spolufinancování plnění zadávané veřejné zakázky 
(např. z programu OPŽP nebo OPPIK) dle písm. d) přílohy č. 2 Smlouvy - asistence při zadávání 
veřejných zakázek na poskytovatele EPC (ESCO).“ 

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

d) „Klient do 30. 4. 2024 neuzavře smlouvu na veřejnou zakázku s poskytovatelem EPC (ESCO) na 
základě  proběhlého jednacího řízení s uveřejněním či v rámci výběrového řízení dle pravidel 
poskytovatele spolufinancování plnění zadávané veřejné zakázky (např. z programu OPŽP nebo 
OPPIK) dle písm. c) přílohy č. 2 Smlouvy - asistence při zadávání veřejných zakázek.“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.442



 
 

2/3 
SMLOUVA o poskytování poradenství v Programu ELENA  
číslo 2022-4226-P3 
 

*22ZR0230785* 
* 2 2 Z R 0 2 3 0 7 8 5 *  

 

II. 

Mění se text  Smlouvy, článku VII. „Závěrečná ustanovení“: 

2)  Text odstavce 7.7 ve znění: 
 

7.7.     Odpovědnými osobami za Banku jsou ve věcech realizačních, schvalování a akceptaci plnění:  

Dr. Ing. Čestmír Hrdinka, cestmir.hrdinka@nrb.cz 

Ing. Tomáš Konvička, tomas.konvicka@nrb.cz 

Odpovědnými osobami za Klienta jsou ve věcech realizačních, schvalování a akceptaci plnění:  Ing. 
Helena Bogoczová MPA – vedoucí Odboru majetkového 

Ing. Josef Woźniak – zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 

Každá ze Smluvních stran je oprávněna sama změnit výše uvedené odpovědné osoby, které za ni 
jednají. Případnou změnu je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní 
straně prostřednictvím písemného oznámení podepsaného jejím oprávněným zástupcem. 

se ruší  nahrazuje se následujícím zněním. 

7.7.     Odpovědnými osobami za Banku jsou ve věcech realizačních, schvalování a akceptaci plnění:  

Dr. Ing. Čestmír Hrdinka, cestmir.hrdinka@nrb.cz 

Ing. Tomáš Konvička, tomas.konvicka@nrb.cz 

Odpovědnými osobami za Klienta jsou ve věcech realizačních, schvalování a akceptaci plnění:   

Ing. Helena Bogoczová MPA – vedoucí Odboru majetkového 

Ing. Šárka Kubicová – zaměstnanec Odboru školství a rozvoje 

Ing. Lukáš Raszyk – náměstek primátora, s právem podepisovat za Klienta v rozsahu práv a 
povinností statutární osoby 

Každá ze Smluvních stran je oprávněna sama změnit výše uvedené odpovědné osoby, které za ni 
jednají. Případnou změnu je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní 
straně prostřednictvím písemného oznámení podepsaného jejím oprávněným zástupcem. 

3)  Text odstavce 7.8 ve znění: 

„Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis“ 

se ruší  a nahrazuje se následujícím zněním. 

        „. Smlouva je vyhotovena elektronicky, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.“ 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



 
 

3/3 
SMLOUVA o poskytování poradenství v Programu ELENA  
číslo 2022-4226-P3 
 

*22ZR0230785* 
* 2 2 Z R 0 2 3 0 7 8 5 *  

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „RegSml“). Uveřejnění Dodatku č. 1 Smlouvy 
v registru smluv v souladu s RegSml zajistí Banka do 10 kalendářních dnů od jeho uzavření. 

1.2 Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nezmíněná, zůstávají nedotčena. 

1.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky. 

 

V Hradci Králové dne dle elektronického podpisu V Karviné dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 

Národní rozvojová banka, a.s. 
Ing. Zdeněk Mareš 

ředitel pobočky Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
Město Karviná 
Ing. Jan Wolf 

primátor 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________ 

Národní rozvojová banka, a.s. 
Ing. Eva Baková 

specialista energetiky pobočky Hradec Králové 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:23.03.2023

Čas:11:49:05

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 199 000,00 199 000,00

0,00 199 000,00 199 000,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 942 950,00 199 000,00 15 141 950,00

14 942 950,00 199 000,00 15 141 950,00

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

Celkem Výdaje

Výdaje

331-Kultura

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení neinvestiční dotace od MSK na projekt Prolínání kultur 2023 - Festival národnostních menšin, určená příspěvkové organizaci MěDK.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Prolínání kultur 2023 (ÚZ 00201)

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9082/2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.443



Datum:23.03.2023

Čas:11:49:41

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 642 000,00 200 000,00 2 842 000,00

92 104 686,00 -200 000,00 91 904 686,00

94 746 686,00 0,00 94 746 686,00

640 Rezerva

Celkem Výdaje

531 Autoprovoz

640-Ostatní činnosti

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

Navýšení finančních prostředků na nákup služebního vozidla MP z rozpočtové rezervy.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Přesun finančních prostředků na nákup služebního vozidla MP

Žofčínová Šárka, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Městská policie Karviná

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9083/2023



Datum:23.03.2023

Čas:11:50:16

Předkládá : 14 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

206 431 000,00 400 000,00 206 831 000,00

92 104 686,00 -400 000,00 91 704 686,00

298 535 686,00 0,00 298 535 686,00

640 Rezerva

Celkem Výdaje

617 Platy a odměny včetně odvodů

640-Ostatní činnosti

617-Regionální a místní správa

Navýšení finančních prostředků platů a odměn včetně odvodů, z rozpočtové rezervy, z důvodů nové pracovní pozice - energetik na OM.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OLZ-Přesun finančních prostředků na navýšení platů a odměn včetně odvodů

Legerová Ivana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Oddělení lidských zdrojů

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9084/2023



Datum:27.03.2023

Čas:11:34:35

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 022 000,00 215 500,00 1 237 500,00

1 022 000,00 215 500,00 1 237 500,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 535 421,00 215 500,00 2 750 921,00

2 535 421,00 215 500,00 2 750 921,00

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9088/2023

Zapojení neinvestiční dotace od MSK na projekt Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okresu Karviná pro rok 2023, určená příspěvkové organizaci SVČ Juventus.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt - Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání SVČJ (ÚZ 833)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

Celkem Výdaje

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání


	Usnesení č.423 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.424 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.425 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.426 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.427 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.428 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.429 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.430 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.430 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.430 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.431 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.432 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.433 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.433 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.440 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.440 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.440 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.441 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.441 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.442 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.443 - Příloha č. 1.pdf

